

ATA FINAL

CAMARA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Pregão Eletrônico - 002/2023

Datas Relevantes

Publicado	Início de Propostas	Limite de Impugnação	Final de Propostas	Início da Sessão
24/02/2023 09:39	27/02/2023 09:00	06/03/2023 09:00	09/03/2023 09:00	09/03/2023 09:01

Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação	Julgamento
0001	0001	AÇÚCAR, TIPO CRISTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SACAROSE DE CANA-DE-AÇUCAR PCT 2KG	8,99	400	PC	Fracassado	Menor Preço
	0002	ADOCANTE DIETETICO LIQUIDO C/STVIA, RECIPIETE DE 80ML, ADOCIL OU SIMILAR	10,99	10	UN	Fracassado	Menor Preço
	0003	ÁGUA DE COCO VERDE EM COPO PLÁSTICO 300ML ISOCOCO	5,19	50	UN	Fracassado	Menor Preço
	0004	ALIMENTO ACHOCOLATADO EM PÓ (EMBALAGEM DE 800GR) TODY, NESCAU OU SIMILAR	16,69	120	UN	Fracassado	Menor Preço
	0005	BISCOITO ÁGUA E SAL PACOTE 400GR, TIPO CREAM CRACKER	5,29	100	PC	Fracassado	Menor Preço
	0006	BISCOITO, TIPO ROSQUINHA DE COCO PCT 800 GR, MABEL	9,99	100	PC	Fracassado	Menor Preço
	0007	CAFÉ MARATÁ MOIDO PCT 500G	15,79	150	PC	Fracassado	Menor Preço
	0008	CAFÉ SOLUVEL EMBALAGEM EM VIDRO 100 GR NESCAFÉ OU SANTA CLARA	17,99	10	UN	Fracassado	Menor Preço
	0009	CANELA EM CASCA "IN NATURA" SECA	147,96	50	KG	Fracassado	Menor Preço
	0010	CHÁ EM SACHE CAIXA 10X01, SABOR HORTELÃ	4,39	30	CX	Fracassado	Menor Preço
	0011	CREME DE LEITE, EMBALAGEM EM PAPEL CARTÃO ALUMINIZADO, 200GR, NESTLE OU ITALAC CAIXA 24X01	105,36	6	CX	Fracassado	Menor Preço
	0012	ERVA DOCE, PACOTE 500 GRAMAS.	40,99	30	PC	Fracassado	Menor Preço
	0013	FARINHA DE MANDIOCA, EMBALAGEM DE FÁBRICA, PACOTE 1KG	7,89	5	KG	Fracassado	Menor Preço
	0014	FARINHA DE TRIGO TIPO 1, EMEGÉ OU ORQUÍDIA	7,99	150	KG	Fracassado	Menor Preço
	0015	FERMENTO BIOLÓGICO SECO E INSTANTANEO PARA PÃO 125 GR, FLEISCHMAM	11,99	55	UN	Fracassado	Menor Preço
	0016	FERMENTO QUÍMICO PARA BOLO, EM PÓ ROYAL, UNID 250G	19,99	55	UN	Fracassado	Menor Preço
	0017	FLOCO DE MILHO (FLOCÃO), PACOTE DE 500GR. SINHA OU SIMILAR	2,69	150	UN	Fracassado	Menor Preço
	0018	GENGIBRE (CAULE NATURAL DESBASTADOS DAS RAÍZES E LAVADO)	20,99	55	KG	Fracassado	Menor Preço
	0019	LEITE CONDENSADO EMBALAGEM RESISTENTE 395 GR (MOÇA, PIRACANJUBA OU SIMILAR)	8,99	100	UN	Fracassado	Menor Preço
	0020	LEITE EM PÓ INTEGRAL, PACOTE DE 1KG, NINHO OU CCGL	42,99	110	KG	Fracassado	Menor Preço
	0021	LEITE INTEGRAL LONGA VIDA, LEITEBOM , CAIXA 12/1 LT	92,28	90	CX	Fracassado	Menor Preço



0022	MARGARINA, COMPOSIÇÃO BÁSICA ÓLEOS VEGETAIS COM SAL, 1 KG, DELICIA	16,99	50 KG	Fracassado	Menor Preço
0023	MILHO VERDE EMBALAGEM RESISTENTE (LATA 280GR)	4,79	160 UN	Fracassado	Menor Preço
0024	MISTURA PRONTA PARA BOLO, CX 450 GR, 12X1	71,88	11 CX	Fracassado	Menor Preço
0025	ÓLEO DE SOJA, EMBALAGEM PLÁSTICA, 900 ML	9,99	100 UN	Fracassado	Menor Preço
0026	OVOS DE GALINHA, EMBALAGEM CARTELAS COM 30 UNIDADES	19,80	90 UN	Fracassado	Menor Preço
0027	POLVILHO DOCE 1KG	10,99	200 KG	Fracassado	Menor Preço
0028	QUEIJO MINAS CURADO COM SAL	37,99	100 KG	Fracassado	Menor Preço
0029	SAL IODADO, BRANCO E REFINADO	1,89	15 KG	Fracassado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		49.136,99			
0002					
0001	ASSADEIRA BAIXA EM ALUMINIO POLIDO, RETANTUGLAR , 04/06 LITROS , RETANGULAR,	69,99	3 UN	Aceito	Menor Preço
0002	BACIA EM PLÁSTICO RESITENTE, 06 LITROS	51,99	8 UN	Aceito	Menor Preço
0003	BANDEIJA EM ALUMINIO POLIDO, TIPO REDONDA E COM BORDA Nº 40	49,99	4 UN	Aceito	Menor Preço
0004	COADOR DE PANO PARA CAFÉ, TAMANHO MÉDIO.	4,69	20 UN	Aceito	Menor Preço
0005	COADOR P/ CAFÉ TAM. GRANDE – PANO	5,49	20 UN	Aceito	Menor Preço
0006	COLHER EM AÇO INOXIDÁVEL – TAMANHO MEDIO	3,59	12 UN	Aceito	Menor Preço
0007	COPO DE VIDRO, 390ML	11,99	60 UN	Aceito	Menor Preço
0008	COPO DESCARTAVEL 50ML P/ CAFÉ PACOTE C/100 UNID	3,99	200 PC	Aceito	Menor Preço
0009	COPO DESCARTAVEL 200ML, CAIXA 25 PACOTE C/100 UNID – TERMOPOOT CRISTAL	199,75	16 CX	Aceito	Menor Preço
0010	FAÇA DE COZINHA EM AÇO INOXIDÁVEL 10 POLEGADAS	29,99	2 UN	Aceito	Menor Preço
0011	FAÇA DE MESA EM AÇO INOXIDÁVEL	7,99	12 UN	Aceito	Menor Preço
0012	FORMA PARA PÃO DE ALUMINIO POLIDO , RETANGULAR, CAPACIDADE 1,5 LITRO.	28,99	6 UN	Aceito	Menor Preço
0013	GARFOS EM AÇO INOXIDÁVEL TEMANHO MÉDIO	7,99	12 UN	Aceito	Menor Preço
0014	GARRAFA TÉRMICA 1 LT TERMOLAR	74,99	15 UN	Aceito	Menor Preço
0015	GARRAFA TERMICA 500 ML TERMOLAR	39,99	10 UN	Aceito	Menor Preço
0016	FORMA REDONDA ALUMINIO POLIDO, Nº 22, CAPACIDADE VOLUME 2.3 LITROS	53,99	2 UN	Aceito	Menor Preço
0017	FORMA REDONDA ALUMINIO POLIDO, Nº 26, CAPACIDADE VOLUME 3,2 LITROS	72,99	2 UN	Aceito	Menor Preço
0018	ISQUEIRO GLP BIC	5,49	6 UN	Aceito	Menor Preço
0019	JARRA EM PLÁSTICO RESISTENTE, TRANSLUCIDO, CAPACIDADE 2LT	24,99	10 UN	Aceito	Menor Preço
0020	JARRA EM ALUMINIO POLIDO 3 LT	40,99	4 UN	Aceito	Menor Preço
0021	PANELA CUSCUZEIRA, CAPACIDADE 500 GR, EM ALUMINIO POLIDO	72,99	2 UN	Aceito	Menor Preço
0022	PENEIRA PARA TAPIOCA FUBA, FARINHA, BOLO 30CM, EM TELA DE ARAME GALVANIZADO.	26,99	4 UN	Aceito	Menor Preço
0023	POTE DE VIDRO COM TAMPA ROSQUEADA - 02 LITRO	16,99	4 UN	Aceito	Menor Preço
0024	POTE EM PLÁSTICO COM TAMPA ROSQUEÁVEL - 02 LITRO	16,99	12 UN	Aceito	Menor Preço



0025	PRATO EM VIDRO, TAMANHO MÉDIO	8,99	12 UN	Aceito	Menor Preço
0026	BOBINA PICOTADA DE POLIETILENO, SACOS COM CAPACIDADE DE ATÉ 5 L; TAMANHO: 28X41CM; PRINCIPAIS USOS: EMBALAR CONGELADOS, FRUTAS, HORTALIÇAS, LEGUMES E ROUPAS;	170,99	5 UN	Aceito	Menor Preço
0027	XICARA EM PORCELANA, 100 ML	16,99	24 UN	Aceito	Menor Preço
0028	XICARA EM PORCELANA, 200 ML	24,99	36 UN	Aceito	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		11.233,13			
0003					
0001	ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, COR INCOLOR, APLICAÇÃO LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS, TIPO COMUM Q BOA, EMBALAGEM EM PLÁSTICO RESISTENTE, 2 LITROS	7,89	50 UN	Aceito	Menor Preço
0002	ÁLCOOL GEL EM 75° 500GR	10,99	80 UN	Aceito	Menor Preço
0003	ÁLCOOL LIQUIDO 70° 1000ML	13,69	110 L	Aceito	Menor Preço
0004	BALDE PLÁSTICO PRETO REFORÇADO 12 LTS ARQPLAST	25,00	10 UN	Aceito	Menor Preço
0005	BORRIFADOR SPRAY, MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, 500ML, PARA USO DE ÁLCOOL MÍNIMO 70°	16,99	40 UN	Aceito	Menor Preço
0006	DESINFETANTE, EMBALAGEM DE 2 LITROS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO FUNGICIDA E BACTERICIDA, URCA ,	9,49	400 UN	Aceito	Menor Preço
0007	DETERGENTE, COMPOSIÇÃO À BASE DE HIDRÓXIDO DE SÓDIO, APLICAÇÃO REMOÇÃO DE GORDURAS DE LOUÇAS, TALHERES E PANELAS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, YPÉ 500 ML	3,39	160 UN	Aceito	Menor Preço
0008	ESCOVA PARA LAVAR CONDOR OU SIMILAR	6,99	10 UN	Aceito	Menor Preço
0009	ESCOVA PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO COM SUPORTE	11,99	10 UN	Aceito	Menor Preço
0010	ESPANADOR EM MATERIAL SINTÉTICO TAMANHO MÉDIO	26,99	3 UN	Aceito	Menor Preço
0011	ESPONJA DE AÇO CARBONO, BIODEGRADÁVEL, PAC C/8UNID, FARDOS COM 14X01 BOMBRILO	41,86	4 FD	Aceito	Menor Preço
0012	ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL FIBRA SINTÉTICA, FORMATO RETANGULAR, DUPLA FACE (MÁCIA E ABRASIVA), APLICAÇÃO UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS.	1,79	80 UN	Aceito	Menor Preço
0013	FLANELA PEQUENA AMARELA 40 X 30	4,99	50 UN	Aceito	Menor Preço
0014	GUARDANAPOS, PCT 50 UNID, 30X33 CM, SUAVE E ABSORVENTE, SCOTT	4,99	200 UN	Aceito	Menor Preço
0015	INSETICIDA SPRAY SEM CHEIRO, 300ML/237GR, SBP, RAID	14,99	80 UN	Aceito	Menor Preço
0016	LIMPA ALUMINIO LUQUIDO, POLITIRZ, MAGIC BRIL OU SIMILAR 500ML	5,29	60 UN	Aceito	Menor Preço
0017	LIMPA ALUMINIO PASTA , POTE 500 GR	9,99	20 UN	Aceito	Menor Preço
0018	LIMPA CERÂMICA AZULIM 1 LT	9,99	10 UN	Aceito	Menor Preço
0019	LIMPA VIDROS, VIDREX , ESPERSOR EM SPRAY	18,99	40 UN	Aceito	Menor Preço
0020	LIMPADOR VEJA MULTI-USO 500 ML	5,69	200 UN	Aceito	Menor Preço
0021	LUSTRA MÓVEIS POLIFLOR 200ML	10,99	25 UN	Aceito	Menor Preço
0022	LUVA PARA LIMPEZA DOMÉSTICA (PAR)	19,99	12 UN	Aceito	Menor Preço
0023	LUVA VINIL, DESCARTÁVEL P/LIMPEZA COZINHA, TAMANHO G	5,99	200 UN	Aceito	Menor Preço



0024	ODORIZANTE DE AMBIENTE, GLADE OU SIMILAR, VARIAS FRAGANCIAS, 360ML	13,99	100 UN	Aceito	Menor Preço
0025	PANO DE CHÃO COPA LIMPO ALVEJADO	18,99	50 UN	Aceito	Menor Preço
0026	PANO DE PRATO MULTICLEAN	10,99	30 UN	Aceito	Menor Preço
0027	PAPEL ALUMINIO, TIPO ROLO, 4,5 X 7,5 M	9,49	45 UN	Aceito	Menor Preço
0028	PAPEL FILME 100 METROS (PLASTICO)	127,99	12 UN	Aceito	Menor Preço
0029	PAPEL HIGIÊNICO MÁCIO, UMA FACE, MATERIAL CELULOSE, NÃO RECICLADO, COMPRIMENTO 30 M, LARGURA 10 CM, COR BRANCA, 30 M - FARDO 16X4, PERSONAL	67,04	40 FD	Aceito	Menor Preço
0030	PAPEL TOALHA, PACOTE COM 60 TOALHAS, DE 22X20CM PACOTE 2X1	7,49	80 PC	Aceito	Menor Preço
0031	PEDRA SANITÁRIA PARA VASO POLITRIZ	2,89	50 UN	Aceito	Menor Preço
0032	RODO COM CABO EM PLÁSTICO RESISTENTE, COMPRIMENTO 60 CM,	40,99	20 UN	Aceito	Menor Preço
0033	RODO EM PLÁSTICO RESISTENCIA C/CABO, COMPRIMENTO 40 CM,	26,99	20 UN	Aceito	Menor Preço
0034	SABÃO EM BARRA, PACOTE 1KG, C/UNIDADE	16,99	10 KG	Aceito	Menor Preço
0035	SABÃO EM PÓ, 500G, (OMO, MINERVA)	9,29	50 UN	Aceito	Menor Preço
0036	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 100 LT, COR PRETO, LIXOPLÁS 5X1, MATERIAL NÃO RECICLADO.	12,99	150 PC	Aceito	Menor Preço
0037	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 30 LT, COR PRETO, LIXOPLÁS 20X1 MATERIAL NÃO RECICLADO.	5,99	150 PC	Aceito	Menor Preço
0038	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 50 LT, COR PRETO, LIXOPLÁS 10X1 MATERIAL NÃO RECICLADO.	12,99	150 PC	Aceito	Menor Preço
0039	SACO PLÁSTICO PARA LIXO EM ROLO, TAM 15 LITROS, 60 UNID, 39CMX58CM	6,99	50 UN	Aceito	Menor Preço
0040	TOUCA DESCARTAVEL TNT, ELÁSTICO DUPLA	0,99	200 UN	Aceito	Menor Preço
0041	VASSOURA DE LIMPAR TETO, CERDAS DE MATERIAL SINTETICO, CABO MINIMO DE 2,50M	34,99	4 UN	Aceito	Menor Preço
0042	VASSOURA, MATERIAL CERDAS NAILON RESISTENTE COM PONTA FELPUDA, CABO COM REVESTIMENTO EM PLÁSTICO OU EMBORRACHADO, V35 CONDOR	15,99	25 UN	Aceito	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		31.246,18			

Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
23/02/2023 - 11:56	Edital 002- 2023 - Aquisição prod_limpeza_aliment.pdf

Mensagens Enviadas pelo Pregoeiro

Data	Assunto	Frase
09/03/2023 - 10:02	Negociação aberta para o processo 002/2023	Você recebeu um novo pedido de negociação no lote 1 do processo 002/2023. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
09/03/2023 - 10:02	Negociação aberta para o processo 002/2023	Você recebeu um novo pedido de negociação nos lotes 2,3 do processo 002/2023. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
09/03/2023 - 11:43	Envio de Propostas Readequadas 002/2023	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo pregoeiro para 09/03/2023 às 12:00.
09/03/2023 - 12:01	Documentos solicitados para o processo 002/2023	Foram solicitadas diligências no item 0001 do processo 002/2023. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.



09/03/2023 - 12:24	Documentos solicitados para o processo 002/2023	Foram solicitadas diligências no item 0002 do processo 002/2023. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
09/03/2023 - 12:28	Documentos solicitados para o processo 002/2023	Foram solicitadas diligências no item 0003 do processo 002/2023. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
09/03/2023 - 15:14	Documentos solicitados para o processo 002/2023	Foram solicitadas diligências no item 0001 do processo 002/2023. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

Vencedores

Lote	Item	Produto	Fornecedor	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Valor de Referência	Valor Total
0001 *		Produtos alimentícios						
	0001	AÇÚCAR, TIPO CRISTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SACAROSE DE CANA-DE-AÇÚCAR PCT 2KG				400	0,00	0,00
	0002	ADOCANTE DIETETICO LIQUIDO C/STVIA, RECIPIETE DE 80ML, ADOCIL OU SIMILAR				10	0,00	0,00
	0003	ÁGUA DE COCO VERDE EM COPO PLÁSTICO 300ML ISOCOCO				50	0,00	0,00
	0004	ALIMENTO ACHOCOLATADO EM PÓ (embalagem de 800gr) tody, nescau ou similar				120	0,00	0,00
	0005	BISCOITO ÁGUA E SAL PACOTE 400GR, TIPO CREAM CRACKER				100	0,00	0,00
	0006	BISCOITO, TIPO ROSQUINHA DE COCO PCT 800 GR, MABEL				100	0,00	0,00
	0007	CAFÉ MARATÁ MOIDO PCT 500G				150	0,00	0,00
	0008	CAFÉ SOLUVEL EMBALAGEM EM VIDRO 100 GR NESCAFÉ OU SANTA CLARA				10	0,00	0,00
	0009	CANELA EM CASCA "IN NATURA" SECA				50	0,00	0,00
	0010	CHÁ EM SACHE CAIXA 10X01, SABOR HORTELÃ				30	0,00	0,00
	0011	CREME DE LEITE, EMBALAGEM EM PAPEL CARTÃO ALUMINIZADO, 200GR, NESTLE OU ITALAC CAIXA 24X01				6	0,00	0,00
	0012	ERVA DOCE, PACOTE 500 GRAMAS.				30	0,00	0,00
	0013	FARINHA DE MANDIOCA, EMBALAGEM DE FÁBRICA, PACOTE 1KG				5	0,00	0,00
	0014	FARINHA DE TRIGO TIPO 1, EMEGÉ OU ORQUÍDIA				150	0,00	0,00
	0015	FERMENTO BIOLÓGICO SECO E INSTANTANEO PARA PÃO 125 GR, FLEISCHMAM				55	0,00	0,00
	0016	FERMENTO QUÍMICO PARA BOLO, EM PÓ ROYAL, UNID 250G				55	0,00	0,00
	0017	FLOCO DE MILHO (FLOCÃO), PACOTE DE 500GR. Sinhá ou similar				150	0,00	0,00



0018	GENGIBRE (caule natural desbastados das raízes e lavado)			55		0,00	0,00
0019	LEITE CONDENSADO embalagem resistente 395 gr (moça, piracanjuba ou similar)			100		0,00	0,00
0020	LEITE EM PÓ INTEGRAL, PACOTE DE 1KG, NINHO OU CCGL			110		0,00	0,00
0021	LEITE INTEGRAL LONGA VIDA, LEITEBOM , CAIXA 12/1 LT			90		0,00	0,00
0022	MARGARINA, COMPOSIÇÃO BÁSICA ÓLEOS VEGETAIS COM SAL, 1 Kg, DELICIA			50		0,00	0,00
0023	MILHO VERDE embalagem resistente (lata 280gr)			160		0,00	0,00
0024	MISTURA PRONTA PARA BOLO, CX 450 GR, 12X1			11		0,00	0,00
0025	ÓLEO DE SOJA, EMBALAGEM PLÁSTICA, 900 ML			100		0,00	0,00
0026	OVOS DE GALINHA, EMBALAGEM CARTELAS com 30 unidades			90		0,00	0,00
0027	POLVILHO DOCE 1KG			200		0,00	0,00
0028	QUEIJO MINAS CURADO COM SAL			100		0,00	0,00
0029	SAL IODADO, BRANCO E REFINADO			15		0,00	0,00
VENCEDOR							0,00

0002 *	Produtos de copa e cozinha						
0001	ASSADEIRA BAIXA EM ALUMINIO POLIDO, RETANTUGLAR , 04/06 LITROS , RETANGULAR,	RETANGULAR	EIRILAR	3		69,99	209,97
0002	BACIA EM PLÁSTICO RESITENTE, 06 LITROS	6 LTS	PLASUTIL	8		51,99	415,92
0003	BANDEIJA EM ALUMINIO POLIDO, TIPO REDONDA E COM BORDA Nº 40	Nº 40	ABC	4		49,99	199,96
0004	COADOR DE PANO PARA CAFÉ, TAMANHO MÉDIO.	MEDIO	COADOR DO BOM	20		4,69	93,80
0005	COADOR P/ CAFÉ TAM. GRANDE – PANO	GRANDE	COADOR DO BOM	20		5,49	109,80
0006	COLHER EM AÇO INOXIDÁVEL – TAMANHO MEDIO	MEDIO	INOX	12		3,59	43,08
0007	COPO DE VIDRO, 390ML	390ML	DURALEX	60		11,99	719,40
0008	COPO DESCARTAVEL 50ML P/ CAFÉ PACOTE C/100 UNID	50ML	COPOBRAS	200		3,99	798,00
0009	COPO DESCARTAVEL 200ML, CAIXA 25 PACOTE C/100 UNID – TERMOPOT CRISTAL	200ML	COPOBRAS	16		199,75	3.196,00
0010	FACA DE COZINHA EM AÇO INOXIDÁVEL 10 POLEGADAS	10 POLEG.	INOX	2		29,99	59,98
0011	FACA DE MESA EM AÇO INOXIDÁVEL	INOX	TRAMONTINA	12		7,99	95,88
0012	FORMA PARA PÃO DE ALUMINIO POLIDO , RETANGULAR, CAPACIDADE 1,5 LITRO.	INOX	TRAMONTINA	6		28,99	173,94



0013	GARFOS EM AÇO INOXIDÁVEL TEMANHO MÉDIO	INOX	TRAMONTINA	12	7,99	95,88
0014	GARRAFA TÉRMICA 1 LT TERMOLAR	1 LT	TERMOLAR	15	74,99	1.124,85
0015	GARRAFA TERMICA 500 ML TERMOLAR	500ML	TERMOLAR	10	39,99	399,90
0016	FORMA REDONDA ALUMINIO POLIDO, Nº 22, CAPACIDADE VOLUME 2.3 LITROS	Nº 22	TRAMONTINA	2	53,99	107,98
0017	FORMA REDONDA ALUMINIO POLIDO, Nº 26, CAPACIDADE VOLUME 3,2 LITROS	Nº 26	TRAMONTINA	2	72,99	145,98
0018	ISQUEIRO GLP BIC	A GÁS	BIC	6	5,49	32,94
0019	JARRA EM PLÁSTICO RESISTENTE, TRANSLUCIDO, CAPACIDADE 2LT	2 LTS	PLASUTIL	10	24,70	247,00
0020	JARRA EM ALUMINIO POLIDO 3 LT	3 LTS	EIRILAR	4	40,99	163,96
0021	PANELA CUSCUZEIRA, CAPACIDADE 500 GR, EM ALUMINIO POLIDO	ALUMINIO	TRAMONTINA	2	72,94	145,88
0022	PENEIRA PARA TAPIOCA FUBA, FARINHA, BOLO 30CM, EM TELA DE ARAME GALVANIZADO.	30CM	TRAMONTINA	4	26,99	107,96
0023	POTE DE VIDRO COM TAMPA ROSQUEADA - 02 LITRO	2 LTS	VIDROMIX	4	16,99	67,96
0024	POTE EM PLÁSTICO COM TAMPA ROSQUEÁVEL - 02 LITRO	2 LTS	PLASUTIL	12	16,99	203,88
0025	PRATO EM VIDRO, TAMANHO MÉDIO	MEDIO	DURALEX	12	8,99	107,88
0026	BOBINA PICOTADA DE POLIETILENO, SACOS COM CAPACIDADE DE ATÉ 5 L; TAMANHO: 28X41CM; PRINCIPAIS USOS: EMBALAR CONGELADOS, FRUTAS, HORTALIÇAS, LEGUMES E ROUPAS;	PI/ 5 LTS	NEW PAPER	5	170,99	854,95
0027	XICARA EM PORCELANA, 100 ML	100ML	DURALEX	24	16,99	407,76
0028	XICARA EM PORCELANA, 200 ML	200ML	DURALEX	36	24,99	899,64
	VENCEDOR	I DE ALMEIDA B. DIAS LTDA				11.230,13

0003 *	Produtos de Limpeza e Higienização					
0001	ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, COR INCOLOR, APLICAÇÃO LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS, TIPO COMUM Q'BOA, EMBALAGEM EM PLÁSTICO RESISTENTE, 2 Litros	2 LTS	FC	50	7,89	394,50
0002	ÁLCOOL GEL EM 75º 500Gr	500ML	START	80	10,99	879,20
0003	ÁLCOOL LIQUIDO 70º 1000ml	1 LT	START	110	13,69	1.505,90
0004	BALDE PLÁSTICO PRETO REFORÇADO 12 LTS ARQPLAST	12 LTS	ARQPLAST	10	25,00	250,00
0005	BORRIFADOR SPRAY, material plástico resistente, 500ml, para uso de álcool mínimo 70º	500ML	PLASUTIL	40	16,99	679,60



0006	DESINFETANTE, EMBALAGEM DE 2 LITROS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO FUNGICIDA E BACTERICIDA, URCA ,	2 LTS	START	400	9,49	3.796,00
0007	DETERGENTE, COMPOSIÇÃO À BASE DE HIDRÓXIDO DE SÓDIO, APLICAÇÃO REMOÇÃO DE GORDURAS DE LOUÇAS, TALHERES E PANEIAS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, YPÊ 500 ML	500ML	OI	160	3,39	542,40
0008	ESCOVA PARA LAVAR CONDOR OU SIMILAR	P/ LAVAR	CONDOR	10	6,99	69,90
0009	ESCOVA PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO COM SUPORTE	C/ SUPORTE	BRUBA LAR	10	11,99	119,90
0010	ESPANADOR EM MATERIAL SINTÉTICO TAMANHO MÉDIO	MEDIO	SANTA MARIA	3	26,99	80,97
0011	ESPONJA DE AÇO CARBONO, BIODEGRADÁVEL, PAC C/8UNID, FARDOS COM 14X01 BOMBRIIL	FD C/ 14 UNDS	YPÊ	4	41,86	167,44
0012	ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL FIBRA SINTÉTICA, FORMATO RETANGULAR, DUPLA FACE (MÁCIA E ABRASIVA), APLICAÇÃO UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS.	DUPLA FACE	PRATIK	80	1,79	143,20
0013	FLANELA PEQUENA AMARELA 40 X 30	ALGODÃO	PROPRIA	50	4,99	249,50
0014	GUARDANAPOS, PCT 50 UNID, 30X33 CM, SUAVER E ABSORVENTE, SCOTT	PCT C/ 50 UNDS	SANTEPEL	200	4,99	998,00
0015	INSETICIDA SPRAY SEM CHEIRO, 300ML/237GR, SBP, RAID	300ML	SBP	80	14,99	1.199,20
0016	LIMPA ALUMINIO LUQUIDO, POLITIRZ, MAGIC BRIL OU SIMILAR 500ML	500ML	ECÔNOMICO	60	5,29	317,40
0017	LIMPA ALUMINIO PASTA , POTE 500 GR	500ML	ECÔNOMICO	20	9,99	199,80
0018	LIMPA CERÂMICA AZULIM 1 LT	1 LT	START	10	9,99	99,90
0019	LIMPA VIDROS, VIDREX , ESPERSOR EM SPRAY	SPRAY	START	40	18,99	759,60
0020	LIMPADOR VEJA MULTI-USO 500 ML	500ML	VEJA	200	5,69	1.138,00
0021	LUSTRA MÓVEIS POLIFLOR 200ML	200ML	POLIFLOR	25	10,99	274,75
0022	LUVA PARA LIMPEZA DOMÉSTICA (par)	LATEX	VOLK	12	19,99	239,88
0023	LUVA VINIL, DESCARTÁVEL P/LIMPEZA COZINHA, TAMANHO G	VINIL	VOLK	200	5,99	1.198,00
0024	ODORIZANTE DE AMBIENTE, GLADE OU SIMILAR, VARIAS FRAGANCIAS, 360ML	360ML	ULTRA FRESH	100	13,99	1.399,00
0025	PANO DE CHÃO COPA LIMPO ALVEJADO	ALVEJADO	PROPRIA	50	18,99	949,50
0026	PANO DE PRATO MULTICLEAN	ALGODÃO	PROPRIA	30	10,99	329,70
0027	PAPEL ALUMINIO, TIPO ROLO, 4,5 X 7,5 M	7,5 MTS	WYDA	45	9,49	427,05
0028	PAPEL FILME 100 METROS (PLASTICO)	100 MTS	WYDA	12	127,99	1.535,88



0029	PAPEL HIGIÊNICO MÁCIO, UMA FACE, MATERIAL CELULOSE, NÃO RECICLADO, COMPRIMENTO 30 M, LARGURA 10 CM, COR BRANCA, 30 M - FARDO 16X4, PERSONAL	30 MTS	FOFINHO	40	67,04	2.681,60	
0030	PAPEL TOALHA, PACOTE COM 60 TOALHAS, DE 22X20CM PACOTE 2X1	PCT C/ 2 ROLOS	SNACK	80	7,49	599,20	
0031	PEDRA SANITÁRIA PARA VASO POLITRIZ	P/ VASO	SANY	50	2,89	144,50	
0032	RODO COM CABO EM PLÁSTICO RESISTENTE, COMPRIMENTO 60 CM,	60CM	SANTA MARIA	20	40,99	819,80	
0033	RODO EM PLÁSTICO RESISTENCIA C/CABO, COMPRIMENTO 40 CM,	40CM	SANTA MARIA	20	26,99	539,80	
0034	SABÃO EM BARRA, PACOTE 1KG, C/UNIDADE	1 KG	BARRA	10	16,99	169,90	
0035	SABÃO EM PÓ, 500G, (OMO, MINERVA)	500GR	OMO	50	9,29	464,50	
0036	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 100 LT, COR PRETO, LIXOPLÁS 5X1, MATERIAL NÃO RECICLADO.	100 LTS	PRATIK	150	12,99	1.948,50	
0037	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 30 LT, COR PRETO, LIXOPLÁS 20X1 MATERIAL NÃO RECICLADO.	30 LTS	PRATIK	150	5,99	898,50	
0038	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 50 LT, COR PRETO, LIXOPLÁS 10X1 MATERIAL NÃO RECICLADO.	50 LTS	PRATIK	150	12,99	1.948,50	
0039	SACO PLÁSTICO PARA LIXO EM ROLO, TAM 15 LITROS, 60 UNID, 39CMX58CM	15 LTS	PRATIK	50	6,99	349,50	
0040	TOUCA DESCARTAVEL TNT, ELÁSTICO DUPLA	TNT	DESCARPACK	200	0,99	198,00	
0041	VASSOURA DE LIMPAR TETO, CERDAS DE MATERIAL SINTETICO, CABO MINIMO DE 2,50M	C/ CABO	PRIMAVERA	4	34,99	139,96	
0042	VASSOURA, MATERIAL CERDAS NAILON RESISTENTE COM PONTA FELPUDA, CABO COM REVESTIMENTO EM PLÁSTICO OU EMBORRACHADO, V35 CONDOR	C/ CABO	SANTA MARIA	25	15,31	382,75	
VENCEDOR		I DE ALMEIDA B. DIAS LTDA				31.229,18	

Lotes marcados com "****" estão cancelados.

Lotes marcados com "*" estão Desertos ou Fracassados.

Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de Conhecimento do Edital	Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.
Declaração de Inexistência de Impeditivos	Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.



Declaração de Não-Emprego de Menores

Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Declaração de Veracidade

Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos 4º e 5º do art. 26 do decreto 10.024/2019.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

LOTE 0001 - ITEM 0001 - AÇÚCAR, TIPO CRISTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SACAROSE DE CANA-DE-AÇUCAR PCT 2KG

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	06/03/2023 - 17:38:32	PACOTE	cristal	400	R\$ 8,99	R\$ 3.596,00	123/2006 Sim
CTM PHARMA LTDA	07.506.679/0001-34	09/03/2023 - 00:04:19	AÇÚCAR, TIPO CRISTAL 2KG	PÉROLA	400	R\$ 8,99	R\$ 3.596,00	123/2006 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0002 - ADOCANTE DIETETICO LIQUIDO C/STVIA, RECIPIETE DE 80ML, ADOCIL OU SIMILAR

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	06/03/2023 - 18:17:56	Unidade	zero cal	10	R\$ 10,99	R\$ 109,90	123/2006 Sim
CTM PHARMA LTDA	07.506.679/0001-34	09/03/2023 - 00:05:11	ADOCANTE DIETETICO LIQUIDO C/STVIA	MAGRO	10	R\$ 10,99	R\$ 109,90	123/2006 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0003 - ÁGUA DE COCO VERDE EM COPO PLÁSTICO 300ML ISOCOCO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
CTM PHARMA LTDA	07.506.679/0001-34	09/03/2023 - 00:05:56	ÁGUA DE COCO VERDE EM COPO PLÁSTICO 300ML	AJA COCO	50	R\$ 5,19	R\$ 259,50	123/2006 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0004 - ALIMENTO ACHOCOLATADO EM PÓ (embalagem de 800gr) tody, nescau ou similar

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
CTM PHARMA LTDA	07.506.679/0001-34	09/03/2023 - 00:07:04	ALIMENTO ACHOCOLATADO EM PÓ 800GR	TODDY	120	R\$ 16,69	R\$ 2.002,80	123/2006 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0005 - BISCOITO ÁGUA E SAL PACOTE 400GR, TIPO CREAM CRACKER

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
CTM PHARMA LTDA	07.506.679/0001-34	09/03/2023 - 00:07:38	BISCOITO ÁGUA E SAL PACOTE 400GR	VITARELLA	100	R\$ 5,29	R\$ 529,00	123/2006 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0006 - BISCOITO, TIPO ROSQUINHA DE COCO PCT 800 GR, MABEL

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	07/03/2023 - 10:31:35	PACOTE	micos	100	R\$ 9,99	R\$ 999,00	123/2006 Sim
CTM PHARMA LTDA	07.506.679/0001-34	09/03/2023 - 00:08:41	BISCOITO TIPO ROSQUINHA DE COCO PCT 800G	VILMA	100	R\$ 9,99	R\$ 999,00	123/2006 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0007 - CAFÉ MARATÁ MOIDO PCT 500G

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	07/03/2023 - 10:32:30	pacote	marata	150	R\$ 17,99	R\$ 2.698,50	123/2006 Sim
CTM PHARMA LTDA	07.506.679/0001-34	09/03/2023 - 00:09:18	CAFÉ MARATÁ MOIDO PCT 500G	MARATÁ	150	R\$ 15,79	R\$ 2.368,50	123/2006 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0008 - CAFÉ SOLUVEL EMBALAGEM EM VIDRO 100 GR NESCAFÉ OU SANTA CLARA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	----



CTM PHARMA LTDA	07.506.679/0001-34	09/03/2023 - 00:09:56	CAFÉ SOLUVEL EMBALAGEM EM VIDRO 100 GR	SANTA CLARA	10	R\$ 17,99	R\$ 179,90	Sim
-----------------	--------------------	-----------------------	--	-------------	----	-----------	------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0009 - CANELA EM CASCA "IN NATURA" SECA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	07/03/2023 - 10:34:09	pacote	sousa	50	R\$ 147,00	R\$ 7.350,00	Sim
CTM PHARMA LTDA	07.506.679/0001-34	09/03/2023 - 00:10:55	CANELA EM CASCA 1CIN NATURA 1D SECA	NERESCO	50	R\$ 147,96	R\$ 7.398,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0010 - CHÁ EM SACHE CAIXA 10X01, SABOR HORTELÃ

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CTM PHARMA LTDA	07.506.679/0001-34	09/03/2023 - 00:11:27	CHÁ EM SACHE CAIXA 10X01, SABOR HORTELÃ	OETKER	30	R\$ 4,39	R\$ 131,70	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0011 - CREME DE LEITE, EMBALAGEM EM PAPEL CARTÃO ALUMINIZADO, 200GR, NESTLE OU ITALAC CAIXA 24X01

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CTM PHARMA LTDA	07.506.679/0001-34	09/03/2023 - 00:13:39	CREME DE LEITE 200 GR	MOCOCA	6	R\$ 105,36	R\$ 632,16	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0012 - ERVA DOCE, PACOTE 500 GRAMAS.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CTM PHARMA LTDA	07.506.679/0001-34	09/03/2023 - 00:14:17	ERVA DOCE, PACOTE 500 GRAMAS.	OETKER	30	R\$ 40,99	R\$ 1.229,70	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0013 - FARINHA DE MANDIOCA, EMBALAGEM DE FÁBRICA, PACOTE 1KG

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CTM PHARMA LTDA	07.506.679/0001-34	09/03/2023 - 00:14:46	FARINHA DE MANDIOCA, EMBALAGEM DE FÁBRICA	BRASIL	5	R\$ 7,89	R\$ 39,45	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0014 - FARINHA DE TRIGO TIPO 1, EMEGÊ OU ORQUIDIA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CTM PHARMA LTDA	07.506.679/0001-34	09/03/2023 - 00:15:20	FARINHA DE TRIGO TIPO 1	EMEGÊ	150	R\$ 7,99	R\$ 1.198,50	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0015 - FERMENTO BIOLÓGICO SECO E INSTANTANEO PARA PÃO 125 GR, FLEISCHMAM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	07/03/2023 - 10:35:45	pacote	saf-instant	55	R\$ 11,99	R\$ 659,45	Sim
CTM PHARMA LTDA	07.506.679/0001-34	09/03/2023 - 00:16:16	FERMENTO BIOLÓGICO P/PÃO 125GR	SAF	55	R\$ 11,99	R\$ 659,45	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0016 - FERMENTO QUÍMICO PARA BOLO, EM PÓ ROYAL, UNID 250G

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	07/03/2023 - 10:36:31	pacote	royal	55	R\$ 19,90	R\$ 1.094,50	Sim
CTM PHARMA LTDA	07.506.679/0001-34	09/03/2023 - 00:17:07	FERMENTO QUÍMICO PARA BOLO EM PÓ	ROYAL	55	R\$ 19,99	R\$ 1.099,45	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0017 - FLOCO DE MILHO (FLOCÃO), PACOTE DE 500GR. Sinhá ou similar



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	07/03/2023 - 10:37:23	pacote	bonomilho	150	R\$ 2,69	R\$ 403,50	Sim
CTM PHARMA LTDA	07.506.679/0001-34	09/03/2023 - 00:17:47	FLOCO DE MILHO (FLOCÃO) PACOTE DE 500GR	BONOMILHO	150	R\$ 2,69	R\$ 403,50	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0018 - GENGIBRE (caule natural desbastados das raízes e lavado)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	07/03/2023 - 10:38:18	kg	Frutos da terra	55	R\$ 20,99	R\$ 1.154,45	Sim
CTM PHARMA LTDA	07.506.679/0001-34	09/03/2023 - 00:18:29	GENGIBRE (caule natural desbastados das	OTHIL	55	R\$ 20,99	R\$ 1.154,45	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0019 - LEITE CONDENSADO embalagem resistente 395 gr (moça, piracanjuba ou similar)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	07/03/2023 - 10:39:34	Unidade	italac	100	R\$ 8,99	R\$ 899,00	Sim
CTM PHARMA LTDA	07.506.679/0001-34	09/03/2023 - 00:19:46	LEITE CONDENSADO 395 GR	CCGL	100	R\$ 8,99	R\$ 899,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0020 - LEITE EM PÓ INTEGRAL, PACOTE DE 1KG, NINHO OU CCGL

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CTM PHARMA LTDA	07.506.679/0001-34	09/03/2023 - 00:20:28	LEITE EM PÓ INTEGRAL, PACOTE DE 1KG	CCGL	110	R\$ 42,99	R\$ 4.728,90	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0021 - LEITE INTEGRAL LONGA VIDA, LEITEBOM , CAIXA 12/1 LT

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	07/03/2023 - 10:40:39	unidade	leite bom	90	R\$ 92,28	R\$ 8.305,20	Sim
CTM PHARMA LTDA	07.506.679/0001-34	09/03/2023 - 00:21:13	LEITE INTEGRAL LONGA VIDA 1LT	LEITE BOM	90	R\$ 92,28	R\$ 8.305,20	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0022 - MARGARINA, COMPOSIÇÃO BÁSICA ÓLEOS VEGETAIS COM SAL, 1 Kg, DELICIA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	07/03/2023 - 10:42:20	pote	primor	50	R\$ 16,99	R\$ 849,50	Sim
CTM PHARMA LTDA	07.506.679/0001-34	09/03/2023 - 00:21:58	MARGARINA 15G	DELICIA	50	R\$ 16,99	R\$ 849,50	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0023 - MILHO VERDE embalagem resistente (lata 280gr)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CTM PHARMA LTDA	07.506.679/0001-34	09/03/2023 - 00:22:57	MILHO VERDE LATA 280GR	BONOMILHO	160	R\$ 4,79	R\$ 766,40	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0024 - MISTURA PRONTA PARA BOLO, CX 450 GR, 12X1

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	07/03/2023 - 10:43:34	pote	adoralle	11	R\$ 71,88	R\$ 790,68	Sim
CTM PHARMA LTDA	07.506.679/0001-34	09/03/2023 - 00:23:33	MISTURA PRONTA PARA BOLO, CX 450 GR	MARIZA	11	R\$ 71,88	R\$ 790,68	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0025 - ÓLEO DE SOJA, EMBALAGEM PLÁSTICA, 900 ML

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	----------------



D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	07/03/2023 - 10:45:47	Unidade	brejeiro	100	R\$ 9,99	R\$ 999,00	Sim
CTM PHARMA LTDA	07.506.679/0001-34	09/03/2023 - 00:28:33	ÓLEO DE SOJA, EMBALAGEM PLÁSTICA, 900 ML	COMIGO	100	R\$ 9,99	R\$ 999,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0026 - OVOS DE GALINHA, EMBALAGEM CARTELAS com 30 unidades

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CTM PHARMA LTDA	07.506.679/0001-34	09/03/2023 - 00:30:35	OVOS DE GALINHA CARTELAS 30 UN	JOSIDITH	90	R\$ 19,80	R\$ 1.782,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0027 - POLVILHO DOCE 1KG

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CTM PHARMA LTDA	07.506.679/0001-34	09/03/2023 - 00:29:10	POLVILHO DOCE 1KG	AMAFIL	200	R\$ 10,99	R\$ 2.198,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0028 - QUEIJO MINAS CURADO COM SAL

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CTM PHARMA LTDA	07.506.679/0001-34	09/03/2023 - 00:30:01	QUEIJO MINAS CURADO COM SAL	BOA VISTA	100	R\$ 37,99	R\$ 3.799,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0029 - SAL IODADO, BRANCO E REFINADO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	07/03/2023 - 10:47:39	PACOTE	gustavo	15	R\$ 1,89	R\$ 28,35	Sim
CTM PHARMA LTDA	07.506.679/0001-34	09/03/2023 - 00:30:30	SAL IODADO, BRANCO E REFINADO	SABORELLE	15	R\$ 1,89	R\$ 28,35	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0001 - ASSADEIRA BAIXA EM ALUMINIO POLIDO, RETANTUGLAR , 04/06 LITROS , RETANGULAR,

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	07/03/2023 - 10:48:37	Unidade	erilar	3	R\$ 69,90	R\$ 209,70	Sim
CTM PHARMA LTDA	07.506.679/0001-34	08/03/2023 - 21:24:23	ASSADEIRA BAIXA EM ALUMINIO POLIDO 4/6L	ALUMINIO CONTINENTAL	3	R\$ 69,99	R\$ 209,97	Sim
I DE ALMEIDA B. DIAS LTDA	29.751.618/0001-75	09/03/2023 - 07:26:02	RETANGULAR	EIRILAR	3	R\$ 69,99	R\$ 209,97	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0002 - BACIA EM PLÁSTICO RESITENTE, 06 LITROS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CTM PHARMA LTDA	07.506.679/0001-34	08/03/2023 - 21:24:20	BACIA EM PLÁSTICO RESITENTE 06 LITROS	ARQPLAST	8	R\$ 51,99	R\$ 415,92	Sim
I DE ALMEIDA B. DIAS LTDA	29.751.618/0001-75	09/03/2023 - 07:26:12	6 LTS	PLASUTIL	8	R\$ 51,99	R\$ 415,92	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0003 - BANDEIJA EM ALUMINIO POLIDO, TIPO REDONDA E COM BORDA Nº 40

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CTM PHARMA LTDA	07.506.679/0001-34	08/03/2023 - 21:24:16	BANDEIJA EM ALUMINIO POLIDO Nº40	ALUMINIO CONTINENTAL	4	R\$ 49,99	R\$ 199,96	Sim
I DE ALMEIDA B. DIAS LTDA	29.751.618/0001-75	09/03/2023 - 07:26:21	Nº 40	ABC	4	R\$ 49,99	R\$ 199,96	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0004 - COADOR DE PANO PARA CAFÉ, TAMANHO MÉDIO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	07/03/2023 - 10:50:04	Unidade	coa tudo	20	R\$ 4,69	R\$ 93,80	Sim
CTM PHARMA LTDA	07.506.679/0001-34	08/03/2023 - 21:24:13	COADOR DE PANO PARA CAFÉ, TAMANHO MÉDIO.	DUBOM	20	R\$ 4,69	R\$ 93,80	Sim
I DE ALMEIDA B. DIAS LTDA	29.751.618/0001-75	09/03/2023 - 07:26:33	MEDIO	COADOR DO BOM	20	R\$ 4,69	R\$ 93,80	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0005 - COADOR P/ CAFÉ TAM. GRANDE – PANO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	07/03/2023 - 10:50:42	Unidade	coa tudo	20	R\$ 5,49	R\$ 109,80	Sim
CTM PHARMA LTDA	07.506.679/0001-34	08/03/2023 - 21:24:11	COADOR P/ CAFÉ TAM. GRANDE 13 PANO	DUBOM	20	R\$ 5,49	R\$ 109,80	Sim
I DE ALMEIDA B. DIAS LTDA	29.751.618/0001-75	09/03/2023 - 07:26:42	GRANDE	COADOR DO BOM	20	R\$ 5,49	R\$ 109,80	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0006 - COLHER EM AÇO INOXIDÁVEL – TAMANHO MEDIO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CTM PHARMA LTDA	07.506.679/0001-34	08/03/2023 - 21:24:08	COLHER EM AÇO INOXIDÁVEL 13 TAMANHO MED	TRAMONTINA	12	R\$ 3,59	R\$ 43,08	Sim
I DE ALMEIDA B. DIAS LTDA	29.751.618/0001-75	09/03/2023 - 07:26:53	MEDIO	INOX	12	R\$ 3,59	R\$ 43,08	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0007 - COPO DE VIDRO, 390ML

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CTM PHARMA LTDA	07.506.679/0001-34	08/03/2023 - 21:23:58	COPO DE VIDRO, 390ML	NADIR	60	R\$ 11,99	R\$ 719,40	Sim
I DE ALMEIDA B. DIAS LTDA	29.751.618/0001-75	09/03/2023 - 07:27:02	390ML	DURALEX	60	R\$ 11,99	R\$ 719,40	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0008 - COPO DESCARTAVEL 50ML P/ CAFÉ PACOTE C/100 UNID

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CTM PHARMA LTDA	07.506.679/0001-34	08/03/2023 - 21:23:54	COPO DESCARTAVEL 50ML P/CAFÉ PACT 100	HAPPY	200	R\$ 3,99	R\$ 798,00	Sim
I DE ALMEIDA B. DIAS LTDA	29.751.618/0001-75	09/03/2023 - 07:27:16	50ML	COPOBRAS	200	R\$ 3,99	R\$ 798,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0009 - COPO DESCARTAVEL 200ML, CAIXA 25 PACOTE C/100 UNID – TERMOPOT CRISTAL

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	07/03/2023 - 10:53:55	PACOTE	crystal	16	R\$ 199,75	R\$ 3.196,00	Sim
CTM PHARMA LTDA	07.506.679/0001-34	08/03/2023 - 21:23:39	COPO DESCARTAVEL 200ML C/100UNID	HAPPY	16	R\$ 199,75	R\$ 3.196,00	Sim
I DE ALMEIDA B. DIAS LTDA	29.751.618/0001-75	09/03/2023 - 07:27:26	200ML	COPOBRAS	16	R\$ 199,75	R\$ 3.196,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0010 - FACA DE COZINHA EM AÇO INOXIDÁVEL 10 POLEGADAS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CTM PHARMA LTDA	07.506.679/0001-34	08/03/2023 - 21:23:35	FACA DE COZINHA EM AÇO INOXIDÁVEL 10 POL	SQ	2	R\$ 29,99	R\$ 59,98	Sim
I DE ALMEIDA B. DIAS LTDA	29.751.618/0001-75	09/03/2023 - 07:27:35	10 POLEG.	INOX	2	R\$ 29,99	R\$ 59,98	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0011 - FACA DE MESA EM AÇO INOXIDÁVEL



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CTM PHARMA LTDA	07.506.679/0001-34	08/03/2023 - 21:23:32	FACA DE MESA EM AÇO INOXIDÁVEL	TRAMONTINA	12	R\$ 7,99	R\$ 95,88	Sim
I DE ALMEIDA B. DIAS LTDA	29.751.618/0001-75	09/03/2023 - 07:27:42	INOX	TRAMONTINA	12	R\$ 7,99	R\$ 95,88	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0012 - FORMA PARA PÃO DE ALUMINIO POLIDO , RETANGULAR, CAPACIDADE 1,5 LITRO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	07/03/2023 - 10:54:44	Unidade	erilar	6	R\$ 28,99	R\$ 173,94	Sim
CTM PHARMA LTDA	07.506.679/0001-34	08/03/2023 - 21:23:24	FORMA PARA PÃO DE ALUMINIO POLIDO	ALUMINIO CONTINENTAL	6	R\$ 28,99	R\$ 173,94	Sim
I DE ALMEIDA B. DIAS LTDA	29.751.618/0001-75	09/03/2023 - 07:28:00	INOX	TRAMONTINA	6	R\$ 28,99	R\$ 173,94	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0013 - GARFOS EM AÇO INOXIDÁVEL TEMANHO MÉDIO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CTM PHARMA LTDA	07.506.679/0001-34	08/03/2023 - 21:23:22	GARFOS EM AÇO INOXIDÁVEL TEMANHO MÉDIO	TRAMONTINA	12	R\$ 7,99	R\$ 95,88	Sim
I DE ALMEIDA B. DIAS LTDA	29.751.618/0001-75	09/03/2023 - 07:28:07	INOX	TRAMONTINA	12	R\$ 7,99	R\$ 95,88	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0014 - GARRAFA TÉRMICA 1 LT TERMOLAR

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	07/03/2023 - 10:56:14	Unidade	termolar	15	R\$ 74,99	R\$ 1.124,85	Sim
CTM PHARMA LTDA	07.506.679/0001-34	08/03/2023 - 21:23:18	GARRAFA TÉRMICA 1 LT TERMOLAR	UNITERM	15	R\$ 74,99	R\$ 1.124,85	Sim
I DE ALMEIDA B. DIAS LTDA	29.751.618/0001-75	09/03/2023 - 07:28:15	1 LT	TERMOLAR	15	R\$ 74,99	R\$ 1.124,85	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0015 - GARRAFA TERMICA 500 ML TERMOLAR

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CTM PHARMA LTDA	07.506.679/0001-34	08/03/2023 - 21:23:14	GARRAFA TERMICA 500 ML TERMOLAR	UNITERM	10	R\$ 39,99	R\$ 399,90	Sim
I DE ALMEIDA B. DIAS LTDA	29.751.618/0001-75	09/03/2023 - 07:28:25	500ML	TERMOLAR	10	R\$ 39,99	R\$ 399,90	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0016 - FORMA REDONDA ALUMINIO POLIDO, Nº 22, CAPACIDADE VOLUME 2.3 LITROS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CTM PHARMA LTDA	07.506.679/0001-34	08/03/2023 - 21:23:11	FORMA REDONDA ALUMINIO POLIDO Nº 22	ALUMINIO CONTINENTAL	2	R\$ 53,99	R\$ 107,98	Sim
I DE ALMEIDA B. DIAS LTDA	29.751.618/0001-75	09/03/2023 - 07:28:52	Nº 22	TRAMONTINA	2	R\$ 53,99	R\$ 107,98	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0017 - FORMA REDONDA ALUMINIO POLIDO, Nº 26, CAPACIDADE VOLUME 3,2 LITROS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	07/03/2023 - 10:57:32	Unidade	erilar	2	R\$ 72,99	R\$ 145,98	Sim
CTM PHARMA LTDA	07.506.679/0001-34	08/03/2023 - 21:23:08	FORMA REDONDA ALUMINIO POLIDO Nº 26	ALUMINIO CONTINENTAL	2	R\$ 72,99	R\$ 145,98	Sim
I DE ALMEIDA B. DIAS LTDA	29.751.618/0001-75	09/03/2023 - 07:29:09	Nº 26	TRAMONTINA	2	R\$ 72,99	R\$ 145,98	Sim



LOTE 0002 - ITEM 0018 - ISQUEIRO GLP BIC

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CTM PHARMA LTDA	07.506.679/0001-34	08/03/2023 - 21:23:06	ISQUEIRO GLP BIC	BIC	6	R\$ 5,49	R\$ 32,94	Sim
I DE ALMEIDA B. DIAS LTDA	29.751.618/0001-75	09/03/2023 - 07:29:16	A GÁS	BIC	6	R\$ 5,49	R\$ 32,94	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0019 - JARRA EM PLÁSTICO RESISTENTE, TRANSLUCIDO, CAPACIDADE 2LT

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	07/03/2023 - 10:59:03	Unidade	nitron	10	R\$ 24,99	R\$ 249,90	Sim
CTM PHARMA LTDA	07.506.679/0001-34	08/03/2023 - 21:23:03	JARRA EM PLÁSTICO 2LT	RAINHA PLASTICOS	10	R\$ 24,99	R\$ 249,90	Sim
I DE ALMEIDA B. DIAS LTDA	29.751.618/0001-75	09/03/2023 - 07:29:26	2 LTS	PLASUTIL	10	R\$ 24,99	R\$ 249,90	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0020 - JARRA EM ALUMINIO POLIDO 3 LT

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	07/03/2023 - 11:03:23	Unidade	nutrilar	4	R\$ 40,99	R\$ 163,96	Sim
CTM PHARMA LTDA	07.506.679/0001-34	08/03/2023 - 21:22:59	JARRA EM ALUMINIO POLIDO 3 LT	ALUMINIOS CEARÁ	4	R\$ 40,99	R\$ 163,96	Sim
I DE ALMEIDA B. DIAS LTDA	29.751.618/0001-75	09/03/2023 - 07:29:34	3 LTS	EIRILAR	4	R\$ 40,99	R\$ 163,96	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0021 - PANELA CUSCUZEIRA, CAPACIDADE 500 GR, EM ALUMINIO POLIDO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CTM PHARMA LTDA	07.506.679/0001-34	08/03/2023 - 21:22:56	PANELA CUSCUZEIRA CAPACIDADE 500 GR	ALUMINIO CONTINENTAL	2	R\$ 72,99	R\$ 145,98	Sim
I DE ALMEIDA B. DIAS LTDA	29.751.618/0001-75	09/03/2023 - 07:29:45	ALUMINIO	TRAMONTINA	2	R\$ 72,99	R\$ 145,98	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0022 - PENEIRA PARA TAPIOCA FUBA, FARINHA, BOLO 30CM, EM TELA DE ARAME GALVANIZADO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CTM PHARMA LTDA	07.506.679/0001-34	08/03/2023 - 21:22:50	PENEIRA 30 CM EM TELA DE ARAME	VITÓRIA	4	R\$ 26,99	R\$ 107,96	Sim
I DE ALMEIDA B. DIAS LTDA	29.751.618/0001-75	09/03/2023 - 07:29:52	30CM	TRAMONTINA	4	R\$ 26,99	R\$ 107,96	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0023 - POTE DE VIDRO COM TAMPA ROSQUEADA - 02 LITRO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CTM PHARMA LTDA	07.506.679/0001-34	08/03/2023 - 21:22:47	POTE DE VIDRO COM TAMPA ROSQUEADA 02 L	INVICTA	4	R\$ 16,99	R\$ 67,96	Sim
I DE ALMEIDA B. DIAS LTDA	29.751.618/0001-75	09/03/2023 - 07:30:04	2 LTS	VIDROMIX	4	R\$ 16,99	R\$ 67,96	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0024 - POTE EM PLÁSTICO COM TAMPA ROSQUEÁVEL - 02 LITRO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CTM PHARMA LTDA	07.506.679/0001-34	08/03/2023 - 21:22:44	POTE EM PLÁSTICO C/TAMPA ROSQUEÁVEL 2L	NITRON	12	R\$ 16,99	R\$ 203,88	Sim
I DE ALMEIDA B. DIAS LTDA	29.751.618/0001-75	09/03/2023 - 07:30:13	2 LTS	PLASUTIL	12	R\$ 16,99	R\$ 203,88	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0025 - PRATO EM VIDRO, TAMANHO MÉDIO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	07/03/2023 - 11:17:17	Unidade	duralex	12	R\$ 7,89	R\$ 94,68	Sim
CTM PHARMA LTDA	07.506.679/0001-34	08/03/2023 - 21:22:39	PRATO EM VIDRO, TAMANHO MÉDIO	NADIR	12	R\$ 8,99	R\$ 107,88	Sim
I DE ALMEIDA B. DIAS LTDA	29.751.618/0001-75	09/03/2023 - 07:30:20	MEDIO	DURALEX	12	R\$ 8,99	R\$ 107,88	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0026 - BOBINA PICOTADA DE POLIETILENO, SACOS COM CAPACIDADE DE ATÉ 5 L; TAMANHO: 28X41CM; PRINCIPAIS USOS: EMBALAR CONGELADOS, FRUTAS, HORTALIÇAS, LEGUMES E ROUPAS;

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CTM PHARMA LTDA	07.506.679/0001-34	08/03/2023 - 21:22:37	BOBINA PICOTADA DE POLIETILENO ATÉ 5L	NEW PAPER	5	R\$ 170,99	R\$ 854,95	Sim
I DE ALMEIDA B. DIAS LTDA	29.751.618/0001-75	09/03/2023 - 07:30:35	PI 5 LTS	NEW PAPER	5	R\$ 170,99	R\$ 854,95	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0027 - XICARA EM PORCELANA, 100 ML

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CTM PHARMA LTDA	07.506.679/0001-34	08/03/2023 - 21:22:32	XICARA EM PORCELANA, 100 ML	SCHMIDT	24	R\$ 16,99	R\$ 407,76	Sim
I DE ALMEIDA B. DIAS LTDA	29.751.618/0001-75	09/03/2023 - 07:30:43	100ML	DURALEX	24	R\$ 16,99	R\$ 407,76	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0028 - XICARA EM PORCELANA, 200 ML

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CTM PHARMA LTDA	07.506.679/0001-34	08/03/2023 - 21:22:29	XICARA EM PORCELANA, 200 ML	SCHMIDT	36	R\$ 24,99	R\$ 899,64	Sim
I DE ALMEIDA B. DIAS LTDA	29.751.618/0001-75	09/03/2023 - 07:30:51	200ML	DURALEX	36	R\$ 24,99	R\$ 899,64	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0001 - ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, COR INCOLOR, APLICAÇÃO LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS, TIPO COMUM Q' BOA, EMBALAGEM EM PLÁSTICO RESISTENTE, 2 Litros

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	07/03/2023 - 11:20:35	Unidade	nutrilar	50	R\$ 7,89	R\$ 394,50	Sim
CTM PHARMA LTDA	07.506.679/0001-34	08/03/2023 - 20:56:10	ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPO	DACLOR	50	R\$ 7,89	R\$ 394,50	Sim
I DE ALMEIDA B. DIAS LTDA	29.751.618/0001-75	09/03/2023 - 07:39:29	2 LTS	FC	50	R\$ 7,89	R\$ 394,50	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0002 - ÁLCOOL GEL EM 75° 500Gr

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	07/03/2023 - 11:21:23	Unidade	sol	80	R\$ 10,99	R\$ 879,20	Sim
CTM PHARMA LTDA	07.506.679/0001-34	08/03/2023 - 20:48:01	ÁLCOOL GEL EM 75° 500Gr	TUPI	80	R\$ 10,99	R\$ 879,20	Sim
I DE ALMEIDA B. DIAS LTDA	29.751.618/0001-75	09/03/2023 - 07:39:43	500ML	START	80	R\$ 10,99	R\$ 879,20	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0003 - ÁLCOOL LIQUIDO 70° 1000ml

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	07/03/2023 - 11:24:18	Unidade	sol	110	R\$ 10,55	R\$ 1.160,50	Sim
CTM PHARMA LTDA	07.506.679/0001-34	08/03/2023 - 20:55:22	ÁLCOOL LIQUIDO 70° 1000ml	TUPI	110	R\$ 13,69	R\$ 1.505,90	Sim



I DE ALMEIDA B. DIAS LTDA	29.751.618/0001-75	09/03/2023 - 07:39:57	1 LT	START	110	R\$ 13,69	R\$ 1.505,90	Sim
---------------------------	--------------------	-----------------------	------	-------	-----	-----------	--------------	-----

LOTE 0003 - ITEM 0004 - BALDE PLÁSTICO PRETO REFORÇADO 12 LTS ARQPLAST

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	07/03/2023 - 11:29:56	Unidade	mileruum	10	R\$ 25,00	R\$ 250,00	Sim
CTM PHARMA LTDA	07.506.679/0001-34	08/03/2023 - 20:48:32	BALDE PLÁSTICO PRETO REFORÇADO 12 LTS AR	ARQPLAST	10	R\$ 25,00	R\$ 250,00	Sim
I DE ALMEIDA B. DIAS LTDA	29.751.618/0001-75	09/03/2023 - 07:40:04	12 LTS	ARQPLAST	10	R\$ 25,00	R\$ 250,00	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0005 - BORRIFADOR SPRAY, material plástico resistente, 500ml, para uso de álcool mínimo 70°

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	07/03/2023 - 11:31:05	Unidade	plasutil	40	R\$ 16,99	R\$ 679,60	Sim
CTM PHARMA LTDA	07.506.679/0001-34	08/03/2023 - 20:49:26	BORRIFADOR SPRAY Material Plástico 500ml	ALMOMED	40	R\$ 16,99	R\$ 679,60	Sim
I DE ALMEIDA B. DIAS LTDA	29.751.618/0001-75	09/03/2023 - 07:40:19	500ML	PLASUTIL	40	R\$ 16,99	R\$ 679,60	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0006 - DESINFETANTE, EMBALAGEM DE 2 LITROS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO FUNGICIDA E BACTERICIDA, URCA ,

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	07/03/2023 - 11:34:28	Unidade	oeste	400	R\$ 9,49	R\$ 3.796,00	Sim
CTM PHARMA LTDA	07.506.679/0001-34	08/03/2023 - 21:02:46	DESINFETANTE EMBALAGEM DE 2 L	CONDE	400	R\$ 9,49	R\$ 3.796,00	Sim
I DE ALMEIDA B. DIAS LTDA	29.751.618/0001-75	09/03/2023 - 07:40:34	2 LTS	START	400	R\$ 9,49	R\$ 3.796,00	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0007 - DETERGENTE, COMPOSIÇÃO À BASE DE HIDRÓXIDO DE SÓDIO, APLICAÇÃO REMOÇÃO DE GORDURAS DE LOUÇAS, TALHERES E PANEAS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, YPÊ 500 ML

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	07/03/2023 - 11:36:47	Unidade	nutrilar	160	R\$ 3,39	R\$ 542,40	Sim
CTM PHARMA LTDA	07.506.679/0001-34	08/03/2023 - 21:02:53	DETERGENTE, COMPOSIÇÃO À BASE DE HI	CONDE	160	R\$ 3,39	R\$ 542,40	Sim
I DE ALMEIDA B. DIAS LTDA	29.751.618/0001-75	09/03/2023 - 07:40:44	500ML	OI	160	R\$ 3,39	R\$ 542,40	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0008 - ESCOVA PARA LAVAR CONDOR OU SIMILAR

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	07/03/2023 - 11:37:41	Unidade	CONDOR	10	R\$ 6,99	R\$ 69,90	Sim
CTM PHARMA LTDA	07.506.679/0001-34	08/03/2023 - 20:58:36	ESCOVA PARA LAVAR CONDOR OU SIMILAR	CONDOR	10	R\$ 6,99	R\$ 69,90	Sim
I DE ALMEIDA B. DIAS LTDA	29.751.618/0001-75	09/03/2023 - 07:40:57	P/ LAVAR	CONDOR	10	R\$ 6,99	R\$ 69,90	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0009 - ESCOVA PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO COM SUPORTE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CTM PHARMA LTDA	07.506.679/0001-34	08/03/2023 - 20:59:16	ESCOVA PARA LIMPEZA DE VASO	TOCANTINS	10	R\$ 11,99	R\$ 119,90	Sim
I DE ALMEIDA B. DIAS LTDA	29.751.618/0001-75	09/03/2023 - 07:41:04	C/ SUPORTE	BRUBA LAR	10	R\$ 11,99	R\$ 119,90	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0010 - ESPANADOR EM MATERIAL SINTÉTICO TAMANHO MÉDIO



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	07/03/2023 - 11:38:26	Unidade	starlux	3	R\$ 1,79	R\$ 5,37	Sim
CTM PHARMA LTDA	07.506.679/0001-34	08/03/2023 - 21:02:55	ESPANADOR EM MATERIAL SINTÉTICO TAMANHO	SHANGRILA	3	R\$ 26,99	R\$ 80,97	Sim
I DE ALMEIDA B. DIAS LTDA	29.751.618/0001-75	09/03/2023 - 07:41:13	MEDIO	SANTA MARIA	3	R\$ 26,99	R\$ 80,97	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0011 - ESPONJA DE AÇO CARBONO, BIODEGRADÁVEL, PAC C/8UNID, FARDOS COM 14X01 BOMBRILO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CTM PHARMA LTDA	07.506.679/0001-34	08/03/2023 - 21:00:02	ESPONJA DE AÇO CARBONO, BIOD	ASSOLAN	4	R\$ 41,86	R\$ 167,44	Sim
I DE ALMEIDA B. DIAS LTDA	29.751.618/0001-75	09/03/2023 - 07:41:24	FD C/ 14 UNDS	YPÊ	4	R\$ 41,86	R\$ 167,44	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0012 - ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL FIBRA SINTÉTICA, FORMATO RETANGULAR, DUPLA FACE (MÁCIA E ABRASIVA), APLICAÇÃO UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	07/03/2023 - 12:14:26	pacote	starlux	80	R\$ 1,79	R\$ 143,20	Sim
CTM PHARMA LTDA	07.506.679/0001-34	08/03/2023 - 21:03:00	ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL FIBRA SINTÉTIC	ALKLIN	80	R\$ 1,79	R\$ 143,20	Sim
I DE ALMEIDA B. DIAS LTDA	29.751.618/0001-75	09/03/2023 - 07:41:31	DUPLA FACE	PRATIK	80	R\$ 1,79	R\$ 143,20	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0013 - FLANELA PEQUENA AMARELA 40 X 30

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	07/03/2023 - 11:40:41	Unidade	limpatex	50	R\$ 4,99	R\$ 249,50	Sim
CTM PHARMA LTDA	07.506.679/0001-34	08/03/2023 - 21:01:07	FLANELA PEQUENA AMARELA 40 X 30	ITATEX	50	R\$ 4,99	R\$ 249,50	Sim
I DE ALMEIDA B. DIAS LTDA	29.751.618/0001-75	09/03/2023 - 07:41:39	ALGODÃO	PROPRIA	50	R\$ 4,99	R\$ 249,50	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0014 - GUARDANAPOS, PCT 50 UNID, 30X33 CM, SUAVE E ABSORVENTE, SCOTT

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	07/03/2023 - 11:42:16	pacote	starlux	200	R\$ 4,99	R\$ 998,00	Sim
CTM PHARMA LTDA	07.506.679/0001-34	08/03/2023 - 21:13:58	GUARDANAPOS PCT 50 UN 30X33CM	SCALA	200	R\$ 4,99	R\$ 998,00	Sim
I DE ALMEIDA B. DIAS LTDA	29.751.618/0001-75	09/03/2023 - 07:41:49	PCT C/ 50 UNDS	SANTEPEL	200	R\$ 4,99	R\$ 998,00	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0015 - INSETICIDA SPRAY SEM CHEIRO, 300ML/237GR, SBP, RAID

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CTM PHARMA LTDA	07.506.679/0001-34	08/03/2023 - 21:14:01	INSETICIDA SPRAY SEM CHEIRO, 300ML/237GR	SBP	80	R\$ 14,99	R\$ 1.199,20	Sim
I DE ALMEIDA B. DIAS LTDA	29.751.618/0001-75	09/03/2023 - 07:42:00	300ML	SBP	80	R\$ 14,99	R\$ 1.199,20	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0016 - LIMPA ALUMINIO LUQUIDO, POLITIRZ, MAGIC BRIL OU SIMILAR 500ML

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	07/03/2023 - 11:43:16	Unidade	estrela	60	R\$ 5,29	R\$ 317,40	Sim



CTM PHARMA LTDA	07.506.679/0001-34	08/03/2023 - 21:14:04	LIMPA ALUMINIO LUQUIDO	FUZETTO	60	R\$ 5,29	R\$ 317,40	Sim
I DE ALMEIDA B. DIAS LTDA	29.751.618/0001-75	09/03/2023 - 07:42:16	500ML	ECÔNOMICO	60	R\$ 5,29	R\$ 317,40	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0017 - LIMPA ALUMINIO PASTA , POTE 500 GR

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	07/03/2023 - 11:44:04	Unidade	alumil start	20	R\$ 9,99	R\$ 199,80	Sim
CTM PHARMA LTDA	07.506.679/0001-34	08/03/2023 - 21:14:07	LIMPA ALUMINIO PASTA , POTE 500 GR	ALUMIL	20	R\$ 9,99	R\$ 199,80	Sim
I DE ALMEIDA B. DIAS LTDA	29.751.618/0001-75	09/03/2023 - 07:42:27	500ML	ECÔNOMICO	20	R\$ 9,99	R\$ 199,80	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0018 - LIMPA CERÂMICA AZULIM 1 LT

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	07/03/2023 - 11:45:56	Unidade	estrela	10	R\$ 9,99	R\$ 99,90	Sim
CTM PHARMA LTDA	07.506.679/0001-34	08/03/2023 - 21:14:10	LIMPA CERÂMICA AZULIM 1 LT	AZULIM	10	R\$ 9,99	R\$ 99,90	Sim
I DE ALMEIDA B. DIAS LTDA	29.751.618/0001-75	09/03/2023 - 07:42:47	1 LT	START	10	R\$ 9,99	R\$ 99,90	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0019 - LIMPA VIDROS, VIDREX , ESPERSOR EM SPRAY

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CTM PHARMA LTDA	07.506.679/0001-34	08/03/2023 - 21:14:13	LIMPA VIDROS, VIDREX , ESPERSOR EM SPRA	URCA	40	R\$ 18,99	R\$ 759,60	Sim
I DE ALMEIDA B. DIAS LTDA	29.751.618/0001-75	09/03/2023 - 07:43:01	SPRAY	START	40	R\$ 18,99	R\$ 759,60	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0020 - LIMPADOR VEJA MULTI-USO 500 ML

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	07/03/2023 - 11:47:35	Unidade	azulim	200	R\$ 5,69	R\$ 1.138,00	Sim
CTM PHARMA LTDA	07.506.679/0001-34	08/03/2023 - 21:14:18	LIMPADOR VEJA MULTI-USO 500 ML	AZULIM	200	R\$ 5,69	R\$ 1.138,00	Sim
I DE ALMEIDA B. DIAS LTDA	29.751.618/0001-75	09/03/2023 - 07:43:11	500ML	VEJA	200	R\$ 5,69	R\$ 1.138,00	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0021 - LUSTRA MÓVEIS POLIFLOR 200ML

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	07/03/2023 - 11:49:01	Unidade	politriz	25	R\$ 10,99	R\$ 274,75	Sim
CTM PHARMA LTDA	07.506.679/0001-34	08/03/2023 - 21:14:24	LUSTRA MÓVEIS POLIFLOR 200ML	WORKER	25	R\$ 10,99	R\$ 274,75	Sim
I DE ALMEIDA B. DIAS LTDA	29.751.618/0001-75	09/03/2023 - 07:43:33	200ML	POLIFLOR	25	R\$ 10,99	R\$ 274,75	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0022 - LUVA PARA LIMPEZA DOMÉSTICA (par)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	07/03/2023 - 11:52:48	pacote	volk brasil	12	R\$ 19,99	R\$ 239,88	Sim
CTM PHARMA LTDA	07.506.679/0001-34	08/03/2023 - 21:14:28	LUVA PARA LIMPEZA DOMÉSTICA (par)	VOLK	12	R\$ 19,99	R\$ 239,88	Sim
I DE ALMEIDA B. DIAS LTDA	29.751.618/0001-75	09/03/2023 - 07:43:41	LATEX	VOLK	12	R\$ 19,99	R\$ 239,88	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0023 - LUVA VINIL, DESCARTÁVEL P/LIMPEZA COZINHA, TAMANHO G



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	07/03/2023 - 11:54:17	pacote	glade	200	R\$ 13,99	R\$ 2.798,00	Sim
CTM PHARMA LTDA	07.506.679/0001-34	08/03/2023 - 21:14:31	LUVA VINIL DESCARTÁVEL P/LIMPEZA COZINHA	VABENE	200	R\$ 5,99	R\$ 1.198,00	Sim
I DE ALMEIDA B. DIAS LTDA	29.751.618/0001-75	09/03/2023 - 07:43:50	VINIL	VOLK	200	R\$ 5,99	R\$ 1.198,00	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0024 - ODORIZANTE DE AMBIENTE, GLADE OU SIMILAR, VARIAS FRAGANCIAS, 360ML

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	07/03/2023 - 11:55:40	pano	atoalhado	100	R\$ 18,99	R\$ 1.899,00	Sim
CTM PHARMA LTDA	07.506.679/0001-34	08/03/2023 - 21:14:33	ODORIZANTE DE AMBIENTE	ULTRA FRESH	100	R\$ 13,99	R\$ 1.399,00	Sim
I DE ALMEIDA B. DIAS LTDA	29.751.618/0001-75	09/03/2023 - 07:44:04	360ML	ULTRA FRESH	100	R\$ 13,99	R\$ 1.399,00	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0025 - PANO DE CHÃO COPA LIMPO ALVEJADO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	07/03/2023 - 11:56:54	pano	atoalhado	50	R\$ 10,99	R\$ 549,50	Sim
CTM PHARMA LTDA	07.506.679/0001-34	08/03/2023 - 21:14:36	PANO DE CHÃO COPA LIMPO ALVEJADO	LIMPOPLUS	50	R\$ 18,99	R\$ 949,50	Sim
I DE ALMEIDA B. DIAS LTDA	29.751.618/0001-75	09/03/2023 - 07:44:11	ALVEJADO	PROPRIA	50	R\$ 18,99	R\$ 949,50	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0026 - PANO DE PRATO MULTICLEAN

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CTM PHARMA LTDA	07.506.679/0001-34	08/03/2023 - 21:14:41	PANO DE PRATO MULTICLEAN	RUBBER STORE	30	R\$ 10,99	R\$ 329,70	Sim
I DE ALMEIDA B. DIAS LTDA	29.751.618/0001-75	09/03/2023 - 07:44:23	ALGODÃO	PROPRIA	30	R\$ 10,99	R\$ 329,70	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0027 - PAPEL ALUMINIO, TIPO ROLO, 4,5 X 7,5 M

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CTM PHARMA LTDA	07.506.679/0001-34	08/03/2023 - 21:14:44	PAPEL ALUMINIO, TIPO ROLO, 4,5 X 7,5 M	WYDA	45	R\$ 9,49	R\$ 427,05	Sim
I DE ALMEIDA B. DIAS LTDA	29.751.618/0001-75	09/03/2023 - 07:44:43	7,5 MTS	WYDA	45	R\$ 9,49	R\$ 427,05	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0028 - PAPEL FILME 100 METROS (PLASTICO)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CTM PHARMA LTDA	07.506.679/0001-34	08/03/2023 - 21:14:50	PAPEL FILME 100 METROS PLASTICO	VABENE	12	R\$ 127,99	R\$ 1.535,88	Sim
I DE ALMEIDA B. DIAS LTDA	29.751.618/0001-75	09/03/2023 - 07:44:54	100 MTS	WYDA	12	R\$ 127,99	R\$ 1.535,88	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0029 - PAPEL HIGIÊNICO MÁCIO, UMA FACE, MATERIAL CELULOSE, NÃO RECICLADO, COMPRIMENTO 30 M, LARGURA 10 CM, COR BRANCA, 30 M - FARDO 16X4, PERSONAL

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CTM PHARMA LTDA	07.506.679/0001-34	08/03/2023 - 21:14:52	PAPEL HIGIÊNICO MÁCIO, UMA FACE, MATERIA	NEW PAPER	40	R\$ 67,04	R\$ 2.681,60	Sim
I DE ALMEIDA B. DIAS LTDA	29.751.618/0001-75	09/03/2023 - 07:45:03	30 MTS	FOFINHO	40	R\$ 67,04	R\$ 2.681,60	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0030 - PAPEL TOALHA, PACOTE COM 60 TOALHAS, DE 22X20CM PACOTE 2X1



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	07/03/2023 - 12:24:09	pacote	absoluto	80	R\$ 7,49	R\$ 599,20	Sim
CTM PHARMA LTDA	07.506.679/0001-34	08/03/2023 - 21:14:55	PAPEL TOALHA, PACOTE COM 60 TOALHAS	KITCHEN	80	R\$ 7,49	R\$ 599,20	Sim
I DE ALMEIDA B. DIAS LTDA	29.751.618/0001-75	09/03/2023 - 07:45:17	PCT C/ 2 ROLOS	SNACK	80	R\$ 7,49	R\$ 599,20	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0031 - PEDRA SANITÁRIA PARA VASO POLITRIZ

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CTM PHARMA LTDA	07.506.679/0001-34	08/03/2023 - 21:14:59	PEDRA SANITÁRIA PARA VASO	LIPEX	50	R\$ 2,89	R\$ 144,50	Sim
I DE ALMEIDA B. DIAS LTDA	29.751.618/0001-75	09/03/2023 - 07:45:23	P/ VASO	SANY	50	R\$ 2,89	R\$ 144,50	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0032 - RODO COM CABO EM PLÁSTICO RESISTENTE, COMPRIMENTO 60 CM,

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	07/03/2023 - 12:25:09	Unidade	santa maria	20	R\$ 34,39	R\$ 687,80	Sim
CTM PHARMA LTDA	07.506.679/0001-34	08/03/2023 - 21:15:02	RODO COM CABO EM PLÁSTICO 60CM	BRUBA LAR	20	R\$ 40,99	R\$ 819,80	Sim
I DE ALMEIDA B. DIAS LTDA	29.751.618/0001-75	09/03/2023 - 07:45:32	60CM	SANTA MARIA	20	R\$ 40,99	R\$ 819,80	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0033 - RODO EM PLÁSTICO RESISTENCIA C/CABO, COMPRIMENTO 40 CM,

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	07/03/2023 - 12:26:06	Unidade	santa maria	20	R\$ 26,99	R\$ 539,80	Sim
CTM PHARMA LTDA	07.506.679/0001-34	08/03/2023 - 21:15:05	RODO EM PLÁSTICO COM 40 CM	TOCANTINS	20	R\$ 26,99	R\$ 539,80	Sim
I DE ALMEIDA B. DIAS LTDA	29.751.618/0001-75	09/03/2023 - 07:45:40	40CM	SANTA MARIA	20	R\$ 26,99	R\$ 539,80	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0034 - SABÃO EM BARRA, PACOTE 1KG, C/UNIDADE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	07/03/2023 - 12:26:47	pacote	estrela	10	R\$ 16,99	R\$ 169,90	Sim
CTM PHARMA LTDA	07.506.679/0001-34	08/03/2023 - 21:15:07	SABÃO EM BARRA, PACOTE 1KG, C/UNIDADE	TOCANTINS	10	R\$ 16,99	R\$ 169,90	Sim
I DE ALMEIDA B. DIAS LTDA	29.751.618/0001-75	09/03/2023 - 07:45:51	1 KG	BARRA	10	R\$ 16,99	R\$ 169,90	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0035 - SABÃO EM PÓ, 500G, (OMO, MINERVA)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CTM PHARMA LTDA	07.506.679/0001-34	08/03/2023 - 21:15:11	SABÃO EM PÓ, 500G	ABSOLUTO	50	R\$ 9,29	R\$ 464,50	Sim
I DE ALMEIDA B. DIAS LTDA	29.751.618/0001-75	09/03/2023 - 07:46:00	500GR	OMO	50	R\$ 9,29	R\$ 464,50	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0036 - SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 100 LT, COR PRETO, LIXOPLÁS 5X1, MATERIAL NÃO RECICLADO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	07/03/2023 - 12:28:16	pacote	geopack	150	R\$ 12,99	R\$ 1.948,50	Sim
CTM PHARMA LTDA	07.506.679/0001-34	08/03/2023 - 21:15:14	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 100	TOTE	150	R\$ 12,99	R\$ 1.948,50	Sim



I DE ALMEIDA B. DIAS LTDA	29.751.618/0001-75	09/03/2023 - 07:46:07	100 LTS	PRATIK	150	R\$ 12,99	R\$ 1.948,50	Sim
---------------------------	--------------------	-----------------------	---------	--------	-----	-----------	--------------	-----

LOTE 0003 - ITEM 0037 - SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 30 LT, COR PRETO, LIXOPLÁS 20X1 MATERIAL NÃO RECICLADO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	07/03/2023 - 12:28:57	pacote	geopack	150	R\$ 5,99	R\$ 898,50	Sim
CTM PHARMA LTDA	07.506.679/0001-34	08/03/2023 - 21:15:18	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 30 L	TOTE	150	R\$ 5,99	R\$ 898,50	Sim
I DE ALMEIDA B. DIAS LTDA	29.751.618/0001-75	09/03/2023 - 07:46:15	30 LTS	PRATIK	150	R\$ 5,99	R\$ 898,50	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0038 - SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 50 LT, COR PRETO, LIXOPLÁS 10X1 MATERIAL NÃO RECICLADO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	07/03/2023 - 12:30:02	pacote	geopack	150	R\$ 12,99	R\$ 1.948,50	Sim
CTM PHARMA LTDA	07.506.679/0001-34	08/03/2023 - 21:15:21	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 50 L	TOTE	150	R\$ 12,99	R\$ 1.948,50	Sim
I DE ALMEIDA B. DIAS LTDA	29.751.618/0001-75	09/03/2023 - 07:46:22	50 LTS	PRATIK	150	R\$ 12,99	R\$ 1.948,50	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0039 - SACO PLÁSTICO PARA LIXO EM ROLO, TAM 15 LITROS, 60 UNID, 39CMX58CM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CTM PHARMA LTDA	07.506.679/0001-34	08/03/2023 - 21:15:25	SACO PLÁSTICO PARA LIXO EM ROLO, TAM 15	TOTE	50	R\$ 6,99	R\$ 349,50	Sim
I DE ALMEIDA B. DIAS LTDA	29.751.618/0001-75	09/03/2023 - 07:46:29	15 LTS	PRATIK	50	R\$ 6,99	R\$ 349,50	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0040 - TOUCA DESCARTAVEL TNT, ELÁSTICO DUPLO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CTM PHARMA LTDA	07.506.679/0001-34	08/03/2023 - 21:15:31	TOUCA DESCARTAVEL TNT, ELÁSTICO DUPLO	VABENE	200	R\$ 0,99	R\$ 198,00	Sim
I DE ALMEIDA B. DIAS LTDA	29.751.618/0001-75	09/03/2023 - 07:46:36	TNT	DESCARPACK	200	R\$ 0,99	R\$ 198,00	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0041 - VASSOURA DE LIMPAR TETO, CERDAS DE MATERIAL SINTETICO, CABO MINIMO DE 2,50M

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	07/03/2023 - 12:31:51	Unidade	VASSOURA DE LIMPAR TETO	4	R\$ 34,99	R\$ 139,96	Sim
CTM PHARMA LTDA	07.506.679/0001-34	08/03/2023 - 21:15:34	VASSOURA DE LIMPAR TETO 2,50M	MELARÉ	4	R\$ 34,99	R\$ 139,96	Sim
I DE ALMEIDA B. DIAS LTDA	29.751.618/0001-75	09/03/2023 - 07:46:45	C/ CABO	PRIMAVERA	4	R\$ 34,99	R\$ 139,96	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0042 - VASSOURA, MATERIAL CERDAS NÁILON RESISTENTE COM PONTA FELPUDA, CABO COM REVESTIMENTO EM PLÁSTICO OU EMBORRACHADO, V35 CONDOR

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CTM PHARMA LTDA	07.506.679/0001-34	08/03/2023 - 21:15:43	VASSOURA, MATERIAL CERDAS NÁILON RESISTE	TOCANTINS	25	R\$ 15,99	R\$ 399,75	Sim
I DE ALMEIDA B. DIAS LTDA	29.751.618/0001-75	09/03/2023 - 07:46:56	C/ CABO	SANTA MARIA	25	R\$ 15,99	R\$ 399,75	Sim



Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
I DE ALMEIDA B. DIAS LTDA	29.751.618/0001-75	90 dias
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	60 dias
CTM PHARMA LTDA	07.506.679/0001-34	90 dias

Lances Enviados

0001 - Produtos alimentícios

Data	Valor	CNPJ	Situação
09/03/2023 - 00:30:35	49.136,99 (proposta)	07.506.679/0001-34 - CTM PHARMA LTDA	Cancelado
09/03/2023 - 11:58:29	49.080,35	07.506.679/0001-34 - CTM PHARMA LTDA	Cancelado

0002 - Produtos de copa e cozinha

Data	Valor	CNPJ	Situação
08/03/2023 - 21:24:23	11.233,13 (proposta)	07.506.679/0001-34 - CTM PHARMA LTDA	Válido
09/03/2023 - 07:30:51	11.233,13 (proposta)	29.751.618/0001-75 - I DE ALMEIDA B. DIAS LTDA	Válido
09/03/2023 - 09:35:05	11.232,13	29.751.618/0001-75 - I DE ALMEIDA B. DIAS LTDA	Válido
09/03/2023 - 09:36:53	11.231,13	07.506.679/0001-34 - CTM PHARMA LTDA	Válido
09/03/2023 - 09:37:11	11.230,13	29.751.618/0001-75 - I DE ALMEIDA B. DIAS LTDA	Válido

0003 - Produtos de Limpeza e Higieneização

Data	Valor	CNPJ	Situação
08/03/2023 - 21:15:43	31.246,18 (proposta)	07.506.679/0001-34 - CTM PHARMA LTDA	Válido
09/03/2023 - 07:46:56	31.246,18 (proposta)	29.751.618/0001-75 - I DE ALMEIDA B. DIAS LTDA	Válido
09/03/2023 - 09:44:46	31.245,18	29.751.618/0001-75 - I DE ALMEIDA B. DIAS LTDA	Válido
09/03/2023 - 09:46:41	31.244,18	07.506.679/0001-34 - CTM PHARMA LTDA	Válido
09/03/2023 - 09:47:00	31.243,18	29.751.618/0001-75 - I DE ALMEIDA B. DIAS LTDA	Válido
09/03/2023 - 09:48:54	31.242,18	07.506.679/0001-34 - CTM PHARMA LTDA	Válido
09/03/2023 - 09:49:16	31.241,18	29.751.618/0001-75 - I DE ALMEIDA B. DIAS LTDA	Válido
09/03/2023 - 09:50:37	31.240,18	07.506.679/0001-34 - CTM PHARMA LTDA	Válido
09/03/2023 - 09:50:57	31.239,18	29.751.618/0001-75 - I DE ALMEIDA B. DIAS LTDA	Válido
09/03/2023 - 09:52:31	31.238,18	07.506.679/0001-34 - CTM PHARMA LTDA	Válido
09/03/2023 - 09:52:55	31.237,18	29.751.618/0001-75 - I DE ALMEIDA B. DIAS LTDA	Válido
09/03/2023 - 09:53:56	31.236,18	07.506.679/0001-34 - CTM PHARMA LTDA	Válido
09/03/2023 - 09:54:23	31.235,18	29.751.618/0001-75 - I DE ALMEIDA B. DIAS LTDA	Válido
09/03/2023 - 09:55:43	31.234,18	07.506.679/0001-34 - CTM PHARMA LTDA	Válido
09/03/2023 - 09:56:23	31.233,18	29.751.618/0001-75 - I DE ALMEIDA B. DIAS LTDA	Válido
09/03/2023 - 09:57:47	31.232,18	07.506.679/0001-34 - CTM PHARMA LTDA	Válido
09/03/2023 - 09:57:58	31.231,18	29.751.618/0001-75 - I DE ALMEIDA B. DIAS LTDA	Válido
09/03/2023 - 09:59:00	31.230,18	07.506.679/0001-34 - CTM PHARMA LTDA	Válido



Arquivos Enviados pelos Fornecedores

Lote	Data/Hora	Enviado por	Arquivo
0002	09/03/2023 - 14:21:38	29.751.618/0001-75 - I DE ALMEIDA B. DIAS LTDA	Diligências.rar

Documentos dos Fornecedores

Fornecedor	Data/Hora	Enviado por	Número	Órgão de Expedição	Data de Expedição	Dt. de Validade	Arquivo
I DE ALMEIDA B. DIAS LTDA	08/03/2023 - 20:19	FABRICIO PINHEIRO MARTINS	-	-	-	-	Documentos de habilitação conforme edital (arquivo único)
CTM PHARMA LTDA	09/03/2023 - 00:03	ALESSANDRA FERNANDES	-	-	-	-	Documentos de habilitação conforme edital (arquivo único)

Inabilitados

Data	Fornecedor	CNPJ	Detalhe
09/03/2023 - 15:49:46	CTM PHARMA LTDA	07.506.679/0001-34	Item 0001 - Produtos alimentícios

Desclassificação: A licitante que traz em sua razão social como atividade principal o ramo de medicamentos e produtos farmacêuticos. Analisando os documentos da habilitação constatei que a mesma não comprovou capacidade técnica quanto ao objeto do lote nº 001-fornecimento de produtos de gênero alimentício. Destaco que a licitante juntou cinco atestado de fornecimento de produtos de limpeza, higienização e utensílios domésticos em geral e até material esportivo, contudo não consta nas certidões e suas listas e notas fiscais, qualquer fornecimento de produtos de alimentícios. Considerando ainda que a licitante não atendeu a diligência deste pregoeiro, decido pela inabilitação da empresa, por falta de comprovação da capacidade técnica de fornecimento.

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
09/03/2023 - 16:10	--	--

Classificação Parcial

LOTE 0002 - Produtos de copa e cozinha

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	I DE ALMEIDA B. DIAS LTDA	29.751.618/0001-75	Arrematante	11.230,13
2º	CTM PHARMA LTDA	07.506.679/0001-34	Classificado	11.231,13

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

LOTE 0003 - Produtos de Limpeza e Higienização

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	I DE ALMEIDA B. DIAS LTDA	29.751.618/0001-75	Arrematante	31.229,18
2º	CTM PHARMA LTDA	07.506.679/0001-34	Classificado	31.230,18

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

LOTE 0001 - Produtos alimentícios

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	CTM PHARMA LTDA	07.506.679/0001-34	Inabilitado	49.080,35

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.



Chat

Data	Apelido	Frase
09/03/2023 - 09:04:38	Pregoeiro	bom dia
09/03/2023 - 09:05:53	Pregoeiro	Senhores licitantes iniciamos sessão do Pregão eletrônico 002/2023.
09/03/2023 - 09:06:02	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
09/03/2023 - 09:08:58	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
09/03/2023 - 09:08:59	Sistema	Conforme Art. 32 do Decreto 10.024/2019, de que trata o inciso I do caput do art. 31. No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública.
09/03/2023 - 09:08:59	Sistema	O processo utiliza o intervalo de lances de R\$ 1,00. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será desconsiderado.
09/03/2023 - 09:09:27	Sistema	O lote 0001 foi aberto pelo pregoeiro.
09/03/2023 - 09:09:27	Sistema	O lote 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
09/03/2023 - 09:19:28	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.
09/03/2023 - 09:24:34	Pregoeiro	desculpe sistema caiu
09/03/2023 - 09:26:41	Sistema	O lote 0002 foi aberto pelo pregoeiro.
09/03/2023 - 09:26:41	Sistema	O lote 0002 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
09/03/2023 - 09:36:48	Sistema	O lote 0003 foi aberto pelo pregoeiro.
09/03/2023 - 09:36:48	Sistema	O lote 0003 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
09/03/2023 - 09:39:12	Sistema	O lote 0002 foi encerrado.
09/03/2023 - 10:01:19	Sistema	O lote 0003 foi encerrado.
09/03/2023 - 10:02:54	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante CTM PHARMA LTDA - EPP/SS com lance de R\$ 49.136,99.
09/03/2023 - 10:02:54	Sistema	O lote 0002 teve como arrematante I DE ALMEIDA B. DIAS LTDA - EPP/SS com lance de R\$ 11.230,13.
09/03/2023 - 10:02:54	Sistema	O lote 0003 teve como arrematante I DE ALMEIDA B. DIAS LTDA - EPP/SS com lance de R\$ 31.229,18.
09/03/2023 - 10:02:55	Sistema	Iniciada a fase de negociação conforme decreto 10.024/2019, art. 38.
09/03/2023 - 10:03:47	Sistema	A data limite para negociação foi definida pelo pregoeiro para 09/03/2023 às 12:05.
09/03/2023 - 10:05:24	Pregoeiro	Proponho negociação nos lotes com desconto de pelo menos 3 (três por cento) em cada.
09/03/2023 - 10:19:59	Pregoeiro	Estou aguardando manifestação sobre negociação dos licitantes arrematantes, sobre a proposta de desconto.
09/03/2023 - 10:21:12	Sistema	A data limite para negociação foi redefinida pelo pregoeiro para 09/03/2023 às 12:05.
09/03/2023 - 10:21:12	Sistema	Motivo: Aguardo manifestação. Em aceitando enviar proposta readequada.
09/03/2023 - 10:30:13	F. I DE ALMEIDA B. D...	Negociação Item 0003: Bom dia! senhor pregoeiro informamos que em todos os itens nosso preço já está no limite
09/03/2023 - 10:52:38	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada e um novo arquivo.
09/03/2023 - 10:57:57	F. CTM PHARMA LTDA	Negociação Item 0001: BOM DIA SENHOR PREGOEIRO! INFORMAMOS QUE FORNECEMOS O DESCONTO DA EMPRESA, TENDO EM VISTA QUE NOS PREÇOS ESTÃO INCLUSOS OS TRIBUTOS, FRETES, DESPESAS, PAGAMENTOS E IMPOSTOS.
09/03/2023 - 11:04:24	F. CTM PHARMA LTDA	Negociação Item 0001: SENHOR PREGOEIRO A EMPRESA I DE ALMEIDA B. DIAS LTDA - EPP/SS NÃO APRESENTOU A PROPOSTA PARA O LOTE 1, OU SEJA, SUA PROPOSTA ENCONTRA-SE INCOMPLETA, SEGUNDO O INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO A EMPRESA DEVERIA COTAR TODOS OS ITENS, POIS TRATA-SE DE LOTE ÚNICO. E A MESMA NÃO APRESENTOU. CERTO?
09/03/2023 - 11:13:34	Sistema	O lote 0002 recebeu uma nova proposta readequada e um novo arquivo.
09/03/2023 - 11:13:51	Pregoeiro	Caso a empresa F. CTM PHARMA LTDA tenha aceitado negociação precisa registrar o novo valor para o lote nº 0001. Precisa registrar o novo lance
09/03/2023 - 11:17:30	Sistema	O lote 0003 recebeu uma nova proposta readequada e um novo arquivo.
09/03/2023 - 11:27:20	Pregoeiro	Aguardando confirmação da licitante F. CTM PHARMA LTDA sobre aceitação de negociação no lote 001 - Se fez desconto vou reabrir prazo para que possa registrar o novo valor, visto que enviou proposta readequada, porém não registrou o novo lance.
09/03/2023 - 11:28:15	Pregoeiro	É necessário porque não houve competição no lote 001
09/03/2023 - 11:31:35	F. CTM PHARMA LTDA	Negociação Item 0001: SENHOR PREGOEIRO PODE NOS EXPLICAR NOVAMENTE PQ JÁ DEMOS NOSSOS DESCONTOS EM NOSSA PROPOSTA E NO SISTEMA TB. ESTAMOS COM DÚVIDA EM RELAÇÃO A ISSO
09/03/2023 - 11:32:58	Pregoeiro	Informe qual valor da última proposta. Ai vou ver aqui.
09/03/2023 - 11:34:48	F. CTM PHARMA LTDA	Negociação Item 0001: 49 MIL
09/03/2023 - 11:36:37	Pregoeiro	Quando foi enviar a proposta readequada preencheu o campo do novo valor, em razão da negociação?
09/03/2023 - 11:37:30	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
09/03/2023 - 11:42:25	Sistema	O prazo de negociação foi encerrado pelo pregoeiro.
09/03/2023 - 11:43:42	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo pregoeiro para 09/03/2023 às 12:00.
09/03/2023 - 11:44:18	Pregoeiro	Tenta novamente porque não foi registrado o novo lance.
09/03/2023 - 11:47:03	Pregoeiro	Tem na aba uma caixa para colocar o novo valor
09/03/2023 - 11:58:29	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.



09/03/2023 - 11:58:41	Sistema	O fornecedor anexou um novo arquivo à proposta readequada para o lote 0001.
09/03/2023 - 12:01:02	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 15:00 do dia 09/03/2023.
09/03/2023 - 12:01:02	Sistema	Motivo: Solicito que a licitante apresente comprovação de que no endereço Av SIMPLICIO COSTA, nº 3619, centro, Conceição de Araguaia-Pará, possui estabelecimento comercial com a venda dos produtos alimentícios listado no lote nº 001. Ou seja que explore fisicamente o ramo de atividade para gêneros alimentícios. Nos termos das cláusulas 4.1.1 ; 4.3 e 4.3.4.1 do edital deste preção eletrônico.
09/03/2023 - 12:01:16	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 15:00 do dia 09/03/2023.
09/03/2023 - 12:01:16	Sistema	Motivo: Solicito que a licitante apresente comprovação de que no endereço Av SIMPLICIO COSTA, nº 3619, centro, Conceição de Araguaia-Pará, possui estabelecimento comercial com a venda dos produtos alimentícios listado no lote nº 001. Ou seja que explore fisicamente o ramo de atividade para gêneros alimentícios. Nos termos das cláusulas 4.1.1 ; 4.3 e 4.3.4.1 do edital deste preção eletrônico.
09/03/2023 - 12:06:45	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0002 foi aprovada pelo Pregoeiro.
09/03/2023 - 12:07:44	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0003 foi aprovada pelo Pregoeiro.
09/03/2023 - 12:08:40	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Pregoeiro.
09/03/2023 - 12:08:40	Sistema	O valor vencedor para o lote 0001 foi alterado para R\$ 49.080,35 para corresponder a proposta readequada.
09/03/2023 - 12:24:55	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0002. O prazo de envio é até às 15:00 do dia 09/03/2023.
09/03/2023 - 12:24:55	Sistema	Motivo: Solicito que a licitante apresente comprovação de que no endereço RUA: PERIMENTAL NORTE, Nº 192, QUADRA: 001, LOTE: 008 SALA:01, BAIRRO : LIBERDADE 1, CIDADE : PARAUAPEBAS - PA, possui estabelecimento comercial com a venda dos produtos alimentícios listado no lote nº 001. Ou seja que explore fisicamente o ramo de atividade para gêneros alimentícios. Nos termos das cláusulas 4.1.1 ; 4.3 e 4.3.4.1 do edital deste preção eletrônico.
09/03/2023 - 12:27:56	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0002. O prazo de envio é até às 15:00 do dia 09/03/2023.
09/03/2023 - 12:27:56	Sistema	Motivo: Retifico em tempo o Motivo: Solicito que a licitante apresente comprovação de que no endereço RUA: PERIMENTAL NORTE, Nº 192, QUADRA: 001, LOTE: 008 SALA:01, BAIRRO : LIBERDADE 1, CIDADE : PARAUAPEBAS - PA, possui estabelecimento comercial com a venda dos produtos alimentícios listado no lote nº 002 e 003. Ou seja que explore fisicamente o ramo de atividade para os produtos listados . Nos termos das cláusulas 4.1.1 ; 4.3 e 4.3.4.1 do edital deste preção eletrônico.
09/03/2023 - 12:28:29	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0003. O prazo de envio é até às 15:00 do dia 09/03/2023.
09/03/2023 - 12:28:29	Sistema	Motivo: Retifico em tempo o Motivo: Solicito que a licitante apresente comprovação de que no endereço RUA: PERIMENTAL NORTE, Nº 192, QUADRA: 001, LOTE: 008 SALA:01, BAIRRO : LIBERDADE 1, CIDADE : PARAUAPEBAS - PA, possui estabelecimento comercial com a venda dos produtos alimentícios listado no lote nº 002 e 003. Ou seja que explore fisicamente o ramo de atividade para os produtos listados . Nos termos das cláusulas 4.1.1 ; 4.3 e 4.3.4.1 do edital deste preção eletrônico.
09/03/2023 - 14:21:38	Sistema	A diligência do lote 0002 foi anexada ao processo.
09/03/2023 - 14:50:00	F. CTM PHARMA LTDA	Documentação Lote 0001: Boa Tarde Senhor Pregoeiro! Afirimo que temos condições de entregar todos os produtos arrematados neste pregão, em virtude de termos as margens suficientes para suprir as despesas e entrega dos produtos para Câmara Municipal.
09/03/2023 - 14:53:29	Sistema	Foi encerrada a solicitação de documentos para o lote 0002.
09/03/2023 - 14:53:29	Sistema	Motivo: A licitante enviou em diligência documentos fiscais, fotos e certidões que comprovam o cumprimento das cláusulas 4.1.1 ; 4.3 e 4.3.4.1 do edital deste preção eletrônico.
09/03/2023 - 14:53:42	Pregoeiro	A licitante enviou em diligência documentos fiscais, fotos e certidões que comprovam o cumprimento das cláusulas 4.1.1 ; 4.3 e 4.3.4.1 do edital deste preção eletrônico. Cabendo nesta diligência destacar que este pregoeiro alertou a licitante sobre as condições de entrega dos produtos de forma fracionada, a qual reafirmou o compromisso de cumprir integralmente o edital e seus anexos. Assim sendo considero sanada a dúvida deste pregoeiro e encerro a diligência.
09/03/2023 - 14:55:09	Sistema	Foi encerrada a solicitação de documentos para o lote 0003.
09/03/2023 - 14:55:09	Sistema	Motivo: A licitante enviou em diligência documentos fiscais, fotos e certidões que comprovam o cumprimento das cláusulas 4.1.1 ; 4.3 e 4.3.4.1 do edital deste preção eletrônico.
09/03/2023 - 14:56:51	Sistema	Para o lote 0002 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor I DE ALMEIDA B. DIAS LTDA.
09/03/2023 - 14:57:09	Sistema	Para o lote 0003 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor I DE ALMEIDA B. DIAS LTDA.
09/03/2023 - 14:58:49	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0002 foi definida pelo pregoeiro para 09/03/2023 às 15:20.
09/03/2023 - 14:59:09	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0003 foi definida pelo pregoeiro para 09/03/2023 às 15:20.
09/03/2023 - 15:04:49	Pregoeiro	Ressalto que durante o prazo das diligências dos lotes 02 e 03 à licitante I DE ALMEIDA B. DIAS LTDA fez contato telefônico para alertar ao representante da empresa sobre a forma e prazo entrega dos produtos, o qual reafirmou o compromisso de cumprimento do edital e seus anexos.
09/03/2023 - 15:14:19	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 15:45 do dia 09/03/2023.
09/03/2023 - 15:14:19	Sistema	Motivo: Reabro novo prazo para que a empresa CTM PHARMA LTDA apresente comprovação de que no endereço Av SIMPLICIO COSTA, nº 3619, centro, Conceição de Araguaia-Pará, possui estabelecimento comercial com a venda dos produtos alimentícios listado no lote nº 001. Ou seja que explore fisicamente o ramo de atividade para gêneros alimentícios, nos termos das cláusulas 4.1.1 ; 4.3 e 4.3.4.1 do edital deste preção eletrônico. Não atendendo no prazo agora estabelecido este pregoeiro entenderá como negativa a resposta, ou seja, não explora a comercialização dos produtos do lote 001.
09/03/2023 - 15:49:46	Sistema	O fornecedor CTM PHARMA LTDA foi inabilitado para o lote 0001 pelo pregoeiro e, por não ter mais lances ou propostas válidas, foi considerado fracassado.
09/03/2023 - 15:49:46	Sistema	Motivo: A licitante que traz em sua razão social como atividade principal o ramo de medicamentos e produtos farmacêuticos. Analisando os documentos da habilitação constatei que a mesma não comprovou capacidade técnica quanto ao objeto do lote nº 001-fornecimento de produtos de gênero alimentício. Destaco que a licitante juntou cinco atestado de fornecimento de produtos de limpeza, higienização e utensílios domésticos em geral e até material esportivo, contudo não consta nas certidões e suas listas e notas fiscais, qualquer fornecimento de produtos de alimentícios. Considerando ainda que a licitante não atendeu a diligência deste pregoeiro, decido pela inabilitação da empresa, por falta de comprovação da capacidade técnica de fornecimento.
09/03/2023 - 15:50:24	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo pregoeiro para 09/03/2023 às 16:10.
09/03/2023 - 16:15:20	Pregoeiro	Obrigado a todos. Desculpem os transtornos. Encerraremos a fase de julgamento. Aguardem adjudicação e homologação.
09/03/2023 - 16:15:27	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.



Antônio Ronaldo Alencar
Pregoeiro

Diogo Gomes Sousa
Apoio

Marcondes Alves da Silva
Apoio



VENCEDORES DO PROCESSO

CAMARA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Pregão Eletrônico - 002/2023

**I DE ALMEIDA B. DIAS LTDA - Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 29.751.618/0001-75 -
Endereço: AV. PERIMETRAL NORTE - CEP: 68515000 - UF: PA - Município: - Telefone: (94) 99249-8150**

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0002		Produtos de copa e cozinha					
	0001	ASSADEIRA BAIXA EM ALUMINIO POLIDO, RETANTUGLAR , 04/06 LITROS , RETANGULAR,	RETANGULAR	EIRILAR	3 UN	69,99	209,97
	0002	BACIA EM PLÁSTICO RESISTENTE, 06 LITROS	6 LTS	PLASUTIL	8 UN	51,99	415,92
	0003	BANDEIJA EM ALUMINIO POLIDO, TIPO REDONDA E COM BORDA Nº 40	Nº 40	ABC	4 UN	49,99	199,96
	0004	COADOR DE PANO PARA CAFÉ, TAMANHO MÉDIO.	MEDIO	COADOR DO BOM	20 UN	4,69	93,80
	0005	COADOR P/ CAFÉ TAM. GRANDE – PANO	GRANDE	COADOR DO BOM	20 UN	5,49	109,80
	0006	COLHER EM AÇO INOXIDÁVEL – TAMANHO MEDIO	MEDIO	INOX	12 UN	3,59	43,08
	0007	COPO DE VIDRO, 390ML	390ML	DURALEX	60 UN	11,99	719,40
	0008	COPO DESCARTAVEL 50ML P/ CAFÉ PACOTE C/100 UNID	50ML	COPOBRAS	200 PC	3,99	798,00
	0009	COPO DESCARTAVEL 200ML, CAIXA 25 PACOTE C/100 UNID – TERMO POT CRISTAL	200ML	COPOBRAS	16 CX	199,75	3.196,00
	0010	FACA DE COZINHA EM AÇO INOXIDÁVEL 10 POLEGADAS	10 POLEG.	INOX	2 UN	29,99	59,98
	0011	FACA DE MESA EM AÇO INOXIDÁVEL	INOX	TRAMONTINA	12 UN	7,99	95,88
	0012	FORMA PARA PÃO DE ALUMINIO POLIDO, RETANGULAR, CAPACIDADE 1,5 LITRO.	INOX	TRAMONTINA	6 UN	28,99	173,94
	0013	GARFOS EM AÇO INOXIDÁVEL TEMANHO MÉDIO	INOX	TRAMONTINA	12 UN	7,99	95,88
	0014	GARRAFA TÉRMICA 1 LT TERMOLAR	1 LT	TERMOLAR	15 UN	74,99	1.124,85
	0015	GARRAFA TERMICA 500 ML TERMOLAR	500ML	TERMOLAR	10 UN	39,99	399,90
	0016	FORMA REDONDA ALUMINIO POLIDO, Nº 22, CAPACIDADE VOLUME 2.3 LITROS	Nº 22	TRAMONTINA	2 UN	53,99	107,98
	0017	FORMA REDONDA ALUMINIO POLIDO, Nº 26, CAPACIDADE VOLUME 3,2 LITROS	Nº 26	TRAMONTINA	2 UN	72,99	145,98
	0018	ISQUEIRO GLP BIC	A GÁS	BIC	6 UN	5,49	32,94
	0019	JARRA EM PLÁSTICO RESISTENTE, TRANSLUCIDO, CAPACIDADE 2LT	2 LTS	PLASUTIL	10 UN	24,70	247,00
	0020	JARRA EM ALUMINIO POLIDO 3 LT	3 LTS	EIRILAR	4 UN	40,99	163,96
	0021	PANELA CUSCUZEIRA, CAPACIDADE 500 GR, EM ALUMINIO POLIDO	ALUMINIO	TRAMONTINA	2 UN	72,94	145,88
	0022	PENEIRA PARA TAPIOCA FUBA, FARINHA, BOLO 30CM, EM TELA DE ARAME GALVANIZADO.	30CM	TRAMONTINA	4 UN	26,99	107,96
	0023	POTE DE VIDRO COM TAMP A ROSQUEADA - 02 LITRO	2 LTS	VIDROMIX	4 UN	16,99	67,96
	0024	POTE EM PLÁSTICO COM TAMP A ROSQUEÁVEL - 02 LITRO	2 LTS	PLASUTIL	12 UN	16,99	203,88
	0025	PRATO EM VIDRO, TAMANHO MÉDIO	MEDIO	DURALEX	12 UN	8,99	107,88



0026	BOBINA PICOTADA DE POLIETILENO, SACOS COM CAPACIDADE DE ATÉ 5 L; TAMANHO: 28X41CM; PRINCIPAIS USOS: EMBALAR CONGELADOS, FRUTAS, HORTALIÇAS, LEGUMES E ROUPAS;	P/ 5 LTS	NEW PAPER	5 UN	170,99	854,95	
0027	XICARA EM PORCELANA, 100 ML	100ML	DURALEX	24 UN	16,99	407,76	
0028	XICARA EM PORCELANA, 200 ML	200ML	DURALEX	36 UN	24,99	899,64	
TOTAL DO LOTE						R\$ 11.230,13	
0003	Produtos de Limpeza e Higienização						
0001	ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, COR INCOLOR, APLICAÇÃO LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS, TIPO COMUM Q'BOA, EMBALAGEM EM PLÁSTICO RESISTENTE, 2 Litros	2 LTS	FC	50 UN	7,89	394,50	
0002	ÁLCOOL GEL EM 75° 500Gr	500ML	START	80 UN	10,99	879,20	
0003	ÁLCOOL LIQUIDO 70° 1000ml	1 LT	START	110 L	13,69	1.505,90	
0004	BALDE PLÁSTICO PRETO REFORÇADO 12 LTS ARQPLAST	12 LTS	ARQPLAST	10 UN	25,00	250,00	
0005	BORRIFADOR SPRAY, material plástico resistente, 500ml, para uso de álcool mínimo 70°	500ML	PLASUTIL	40 UN	16,99	679,60	
0006	DESINFETANTE, EMBALAGEM DE 2 LITROS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO FUNCIONADA E BACTERICIDA, URCA ,	2 LTS	START	400 UN	9,49	3.796,00	
0007	DETERGENTE, COMPOSIÇÃO À BASE DE HIDRÓXIDO DE SÓDIO, APLICAÇÃO REMOÇÃO DE GORDURAS DE LOUÇAS, TALHERES E PANEIAS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, YPÊ 500 ML	500ML	OI	160 UN	3,39	542,40	
0008	ESCOVA PARA LAVAR CONDOR OU SIMILAR	P/ LAVAR	CONDOR	10 UN	6,99	69,90	
0009	ESCOVA PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO COM SUPORTE	C/ SUPORTE	BRUBA LAR	10 UN	11,99	119,90	
0010	ESPANADOR EM MATERIAL SINTÉTICO TAMANHO MÉDIO	MEDIO	SANTA MARIA	3 UN	26,99	80,97	
0011	ESPONJA DE AÇO CARBONO, BIODEGRADÁVEL, PAC C/8UNID, FARDOS COM 14X01 BOMBRIIL	FD C/ 14 UNDS	YPÊ	4 FD	41,86	167,44	
0012	ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL FIBRA SINTÉTICA, FORMATO RETANGULAR, DUPLA FACE (MÁCIA E ABRASIVA), APLICAÇÃO UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS.	DUPLA FACE	PRATIK	80 UN	1,79	143,20	
0013	FLANELA PEQUENA AMARELA 40 X 30	ALGODÃO	PROPRIA	50 UN	4,99	249,50	
0014	GUARDANAPOS, PCT 50 UNID, 30X33 CM, SUAVE E ABSORVENTE, SCOTT	PCT C/ 50 UNDS	SANTEPEL	200 UN	4,99	998,00	
0015	INSETICIDA SPRAY SEM CHEIRO, 300ML/237GR, SBP, RAID	300ML	SBP	80 UN	14,99	1.199,20	
0016	LIMPA ALUMINIO LUQUIDO, POLITIRZ, MAGIC BRIL OU SIMILAR 500ML	500ML	ECÔNOMICO	60 UN	5,29	317,40	
0017	LIMPA ALUMINIO PASTA , POTE 500 GR	500ML	ECÔNOMICO	20 UN	9,99	199,80	
0018	LIMPA CERÂMICA AZULIM 1 LT	1 LT	START	10 UN	9,99	99,90	
0019	LIMPA VIDROS, VIDREX , ESPERSOR EM SPRAY	SPRAY	START	40 UN	18,99	759,60	
0020	LIMPADOR VEJA MULTI-USO 500 ML	500ML	VEJA	200 UN	5,69	1.138,00	
0021	LUSTRA MÓVEIS POLIFLOR 200ML	200ML	POLIFLOR	25 UN	10,99	274,75	



0022	LUVA PARA LIMPEZA DOMÉSTICA (par)	LATEX	VOLK	12 UN	19,99	239,88
0023	LUVA VINIL, DESCARTÁVEL P/LIMPEZA COZINHA, TAMANHO G	VINIL	VOLK	200 UN	5,99	1.198,00
0024	ODORIZANTE DE AMBIENTE, GLADE OU SIMILAR, VARIAS FRAGANCIAS, 360ML	360ML	ULTRA FRESH	100 UN	13,99	1.399,00
0025	PANO DE CHÃO COPA LIMPO ALVEJADO	ALVEJADO	PROPRIA	50 UN	18,99	949,50
0026	PANO DE PRATO MULTICLEAN	ALGODÃO	PROPRIA	30 UN	10,99	329,70
0027	PAPEL ALUMINIO, TIPO ROLO, 4,5 X 7,5 M	7,5 MTS	WYDA	45 UN	9,49	427,05
0028	PAPEL FILME 100 METROS (PLASTICO)	100 MTS	WYDA	12 UN	127,99	1.535,88
0029	PAPEL HIGIÊNICO MÁCIO, UMA FACE, MATERIAL CELULOSE, NÃO RECICLADO, COMPRIMENTO 30 M, LARGURA 10 CM, COR BRANCA, 30 M - FARDÓ 16X4, PERSONAL	30 MTS	FOFINHO	40 FD	67,04	2.681,60
0030	PAPEL TOALHA, PACOTE COM 60 TOALHAS, DE 22X20CM PACOTE 2X1	PCT C/ 2 ROLOS	SNACK	80 PC	7,49	599,20
0031	PEDRA SANITÁRIA PARA VASO POLITRIZ	P/ VASO	SANY	50 UN	2,89	144,50
0032	RODO COM CABO EM PLÁSTICO RESISTENTE, COMPRIMENTO 60 CM,	60CM	SANTA MARIA	20 UN	40,99	819,80
0033	RODO EM PLÁSTICO RESISTENCIA C/CABO, COMPRIMENTO 40 CM,	40CM	SANTA MARIA	20 UN	26,99	539,80
0034	SABÃO EM BARRA, PACOTE 1KG, C/UNIDADE	1 KG	BARRA	10 KG	16,99	169,90
0035	SABÃO EM PÓ, 500G, (OMO, MINERVA)	500GR	OMO	50 UN	9,29	464,50
0036	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 100 LT, COR PRETO, LIXOPLÁS 5X1, MATERIAL NÃO RECICLADO.	100 LTS	PRATIK	150 PC	12,99	1.948,50
0037	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 30 LT, COR PRETO, LIXOPLÁS 20X1 MATERIAL NÃO RECICLADO.	30 LTS	PRATIK	150 PC	5,99	898,50
0038	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 50 LT, COR PRETO, LIXOPLÁS 10X1 MATERIAL NÃO RECICLADO.	50 LTS	PRATIK	150 PC	12,99	1.948,50
0039	SACO PLÁSTICO PARA LIXO EM ROLO, TAM 15 LITROS, 60 UNID, 39CMX58CM	15 LTS	PRATIK	50 UN	6,99	349,50
0040	TOUCA DESCARTAVEL TNT, ELÁSTICO DUPLO	TNT	DESCARPACK	200 UN	0,99	198,00
0041	VASSOURA DE LIMPAR TETO, CERDAS DE MATERIAL SINTETICO, CABO MINIMO DE 2,50M	C/ CABO	PRIMAVERA	4 UN	34,99	139,96
0042	VASSOURA, MATERIAL CERDAS NÁILON RESISTENTE COM PONTA FELPUDA, CABO COM REVESTIMENTO EM PLÁSTICO OU EMBORRACHADO, V35 CONDOR	C/ CABO	SANTA MARIA	25 UN	15,31	382,75

TOTAL DO LOTE

R\$ 31.229,18

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 42.459,31

Valor Total: R\$ 42.459,31

